



## AKTEA/22

**BERMEOKO UDALEKO TOKIKO GOBERNU BATZARRA**  
(2024-06-25)

|                              |  |
|------------------------------|--|
| <b>Batzarraren izaera:</b>   | Ohikoa   |
| <b>Deialdia</b>              | 1. deialdia  |
| <b>Data:</b>                 | 2024-06-25 (Asteartea)   |
| <b>Lekua:</b>                | Irakaskintza kalea 14-16<br>(Gizarte eta Kultura Etxeko batzar gela)   |
| <b>Hasiera-ordua:</b>        | 08:02  |
| <b>Amaiera-ordua:</b>        | 08:11  |
| <b>Alkate-Presidentea:</b>   | NEMEH SHOMALY NADIA  |
| <b>Batzordekideak:</b>       | URIARTE ANASAGASTI VICTOR<br>ORMAZA TARANTINO ARANTZA<br>GABANTXO URIAGEREKA MIREN KARMELE<br>CARUEZO UGALDE MAITE |
| <b>Bertaratu ez direnak:</b> | ETXEBARRIA TELLERIA ENDIKA<br>ORTUZAR BUTRON XABIER  |
| <b>Idazkaria:</b>            | LEJARRAGA URIARTE JURDANA  |



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Datea: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

## Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onestea: 2024-06-11 TGB (21)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukaten adieraztea.
- 3.- Bermeoko transformazio azpiestazioa eraldatzeko Plan Berezia hasieraz onartzea.
- 4.- PIIE 2022-2024 dela-eta, Iparragirre 2 jabe elkarteak obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpen zuzenketaren zuzenketa onartzea.
- 5.- PIIE 2022-2024 dela-eta, Iparragirre 3-4 jabe elkarteak obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena onartzea.
- 6.- PIIE 2022-2024 dela-eta, Txibitxiaga BL 2 jabe elkarteak obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena onartzea.
- 7.- PIIE 2022-2024 dela-eta, Txibitxiaga 3 jabe elkarteak obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena onartzea.
- 8.- Udal prozeduren eguneraketa onestea: eredu, inprimaki, jarraibide eta prozedurak.
- 9.- 2024. urteko udal langileen lan-egutegiak eta ordutegiak onartzea.
- 10.- Zornotzako LHII eta Bermeoko Udalaren artean arreta zuzeneko praktikak egiteko hitzarmena sinatzea onartzea.
- 11.- Alkatetza dekretuen berri emotea.
- 12.- Eskari eta itaunak

Alkateak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, batzarra hasi du eta Tokiko Gobernu Batzarreko kideek euren kargua onartu dute. Jarraian, deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiak heldu diete. Emaita honakoa izan da:

### 1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA: 2024-06-11 TGB (21)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



Bertaratutako batzarkideek 2024ko ekainaren 11ko 21/2024 akta irakurrita, aho batez, onartzea erabaki dute.

## 2.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDAKO PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik ez daukatela adierazi dute.

## 3.- BERMEOKO TRANSFORMAZIO AZPIESTAZIOA ERALDATZEKO PLAN BEREZIA HASIERAZ ONARTZEA.

### Xedea

Bermeoko transformazio aspiestazioa eraldatzeko Plan Bereziaren hasierako onespena

### Aurrekariak

Lehenengoa.- 2022ko maiatzaren 9an J.A.G.R. jaunak, Iberdrola taldeko I-de Redes Eléctricas Inteligentes S.A.U. enpresaren izenean, Bermeoko transformazio azpiestazioa eraldatzeko Plan Berezia aurkeztu zuen Bermeoko Udalean, dagokion Ingurumen-ebaluazio estrategikoaren dokumentuarekin. Basoinsa S.L. enpresak eginiko dokumentuak dira biak.

Bigarrena.- Udalak txostenak eskatu zizkien Urdaibai Biosfera Erreserbako Patronatoari eta Bizkaiko Foru Aldundiko Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako Sailari. Aldi berean, Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren zuzendaritzari eskatu zion Ingurumen-ebaluazio estrategiko sinplifikatuaren ingurumen-txosten estrategikoa egitea.

Hirugarrena.- 2022ko maiatzaren 30ean Urdaibai Biosfera Erreserbako zerbitzuaren txostena jaso zuen udalak.

Laugarrena.- 2022ko ekainaren 7an, Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritzaren idatzia jaso zen, eta bertan azaltzen da eragindako administrazio publikoei eta pertsona interesdunei kontsulta egin zaiela, Ingurumen-ebaluazioari buruzko



abenduaren 9ko 21/2013 Legearen 30. artikulua araberaz.

Bosgarrena.- 2022ko uztailaren 20an, Eusko Jaurlaritzaren Ingurumenaren Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren zuzendariaren ebazpena jaso zen, zeinak Plan Bereziaren Ingurumen-Txosten Estrategikoa formulatzen duen.

Seigarrena.- 2023ko otsailaren 14an, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen 2023ko otsailaren 8ko ebazpena, Industria Administrazioiko Bizkaiko lurralde-ordezkarirena, zeinaren bidez aurretiko administrazio-baimena eta eraikuntzako administrazio-baimena eman eta onura publikoko deklarazioa egiten baita eraberritze-proiektu honen instalazioari buruz: «STR Bermeo», 30/13 kV-ko banaketako transformazio-azpiestazioaren eraberritzea –30 kV-ko sistema trinkotzea eta FPL ekipoak muntatzea–, Bermeoko udal-mugarrean (Bizkaia).

Zazpigarrena.- 2023ko azaroaren 13an, Bermeoko udal-arkitektoak txostena egin zuen. Bertan jaso zen, alde batetik, azpiestazioa handitzearekin batera behin betiko etengo dela Galartzaneko bide zaharra, eta, bestetik, Plan Bereziaren 2. dokumentuaren 2.3 puntua (*Condiciones de edificación y uso del suelo*) zuzentzea egokia izango litzatekeela, gehienezko altuera 6 metrora mugatzeko.

Zortzigarrena.- 2023ko abenduaren 4an Bermeoko Udalak zuzentze errekerimendua egin zion I-DE Redes Eléctricas Inteligentes SAU enpresari Plan Bereziaren 2. dokumentuaren 2.3.puntua (*Condiciones de edificación y uso del suelo*) zuzentzeko, gehienezko altuera 6 metrora mugatzeko.

Bederatzigarrena.- 2023ko abenduaren 27an Mikel Elorza Fernandezek aurkeztu zituen, I-DE Redes Eléctricas Inteligentes SAU enpresaren izenean, ingurumen-dokumentu estrategikoa, paisaia integratzearen azterlana, eta eskatutako aldaketak jasotzen duen *Plan Especial de la ampliación de la subestación de transformadora 30/13 kV – STR Bermeo, en el término municipal de Bermeo* dokumentua.

Hamargarrena.- 2024ko otsailaren 8an, Bizkaiko Foru Aldundiaren Kultura zuzendari nagusiaren 2024ko otsailaren 06ko 00245/2024 ebazpenaren bidez xedatu zen Montserrat

León Sanz arkeologoari jardura arkeologikoa egiteko eskatutako Aurretiazko Baimena ematea, hain zuzen ere Euskal Kultura Ondarearen maiatzaren 9ko 6/2019 Legearen 66.1 artikuluan aipatzen dena, “esku-hartze arkeologikoa egiteko STR Bermeo banaketako 30/13



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



kV-ko transformazio-azpiestazioa eraberritzeko 30 kV-ko sistema trinkotzea + FPL ekipamenduak muntatzea proiektuari lotuta”.

Hamaikagarrena.- 2024ko otsailaren 27an Udalak, berriz ere, txostena eskatu zion Bizkaiko Foru Aldundiko Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako sailari. 2024ko apirilaren 11an, Bizkaiko Foru Aldundiko Berrikuntzarako eta Bideen Kudeaketarako Zuzendaritza Nagusitik jaso zen idatzia eta Bermeoko sahiesbideko lurralde ekintzarako egitamuko O-2b plana (Bide-sare sistema orokor eremua – Ingurubidea. PK(k) eta marraketa erreferentziak deiturikoa).

Hamabigarrena.- 2024ko ekainaren 3an Bermeoko Udaleko arkitektoak txostena egin zuen.

Hamahirugarrena.- 2024ko ekainaren 17an Bermeoko Udaleko arkitektoak zuzenketa txostena egin zuen.

Hamalauugarrena.- 2024ko ekainaren 19an Bermeoko Udaleko Administrazio Orokorreko teknikariak txostena egin zuen.

## Argudioak

Lehenengoa.- 2024ko ekainaren 3an Bermeoko Udalak arkitektoak hurrengokoa adierazi zuen berak egindako txostenean:

*2/2006 Legeak, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoak bere 69 eta 97 artikuluetan hurrengo definitzen du:*

*69. artikulua.– Plan berezien esparrua eta edukia.*

*1.– Plan bereziek bi esparru-mota har ditzakete antolamendua egiteko: batetik, udalerrri osoa edo udalerrriaren zati bat, lurzoru-mota bat edo gehiago hartuta, eta bestetik, plangintza orokorrak definitutako edo plan bereziak berak bere xedearekin bat etorritik zehaztutako esparru edo area jakin bat.*

*2.– Plan berezien antolamendua, hain zuzen, planon xederako beharrezko diren zehaztapenen bidez egiten da, betiere dena delako plan orokorrak, hala badagokio, ezarritakoa betez.*

*3.– Plan partzialetarako aurreikusitako antzekoetan formalizatuko dira plan bereziaren zehaztapenak ere; agirien edukia, ordea, beren xedera moldatuko dute plan bereziek. Urbanizaezin modura sailkaturiko lurzorua ukitzen badute osorik edo zatiren batean, ingurumenarekiko kaltea neurtzeko arauetan eskatzen diren agiriak ere jaso beharko dituzte.*



97. artikulua.– Plan bereziak izapidetu eta onartzea.

1.– Plan bereziak plan partzialetarako ezarritakoaren arabera egin, izapidetu eta onartuko dira. Lurzoru urbanizaezinari edo lurzoru urbanizagarri sektorizatugabeari eragiten dioten babes-eta kontserbazio-plan bereziak direnean, hasierako onespena eman ondoren, foru-aldundiko ingurumenorganora bidaliko dira, edo lurralde historiko batean baino gehiagotan eragina badute Eusko Jaurlaritzakora, ingurumen-eraginaren baterako ebaluazioari buruz aurretiazko txostena egin dezan bi hilabeteko epean. Epe hori amaituta, aurrera egin ahal izango da izapideekin, prozedurari jarraipena emanaz aurrean adierazitakoaren arabera. Lege honetan arautzen diren hiri-antolamendurako plan berezien kasuan, ez da eskatuko ingurumen-eraginaren baterako ebaluaziorik.

2.– Eusko Jaurlaritzako edo foru-administrazioko sail baten sektoreeskumenetan oinarritzen diren plan bereziak, hain zuzen, Eusko Jaurlaritzako edo foru-administrazioko organo eskudunak egin, izapidetu eta onartuko ditu aurreko paragrafoan ezarritako arauen arabera. Hortaz, hasierako onespena eman ondoren, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamendurako Batzordeak eta eragindako udal eta kontzejuek nork bere txostena egingo dute bi hilabeteko epean, eta epe hori amaituta, aurrera egin ahal izango da izapideekin.

3.– Bai birgaitze-plan berezien bai monumentumultzoak edo higiezin kalifikatuak babestu eta kontserbatzeko plan berezien kasuan, hasierako onespena eman ondoren, Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailak txostena egingo du hilabeteko epean. Epe hori amaituta, aurrera egin ahal izango da izapideekin. Kultura Sailaren txostena loteslea izango da kultura-intereseko higiezin abierazte-ebazpenetan edo behin betiko kalifikazioezbazpenetan ezarritako babes-erregimenari dagokionez.

4.– Lege honek arautzen dituen plan bereziek lurzoru urbanizaezinari eragiten diotenean, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamendurako Batzordeak txostena egin beharko du planoi buruz.30/13 kv-ko transformadore azpiestazioa handitzeko plan berezia” Lurzoru eta Hirigintza 2/2006 legeak bere 69 eta 97 artikuluetan ezarritako araubide eta irizpideetara egokitzen da.

Bermeoko HAPOaren 1.3.3 artikulua arabera, Antolamendu xehatuko planeamenduaren ekimena Udalari dagokio, hala ere, edozein pertsona fisiko edo juridikok egin dezake.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



HAPOaren 1.3.4 artikulua araberan, pertsona pribatuek ahal izango dute HAPOa garatzen dituzten Planak formulatu: Partzialak, Bereziak eta Urbanizazio Proiektuak. Bermeoko HAPOaren 1.3.5 artikulua zehazten du lurzoru ez urbanizagarrian Plan Berezia izango dela planeamendu mota posiblea, bai hornikuntzarako Sistemen garapenean edo azpiegitura, bai paisaia-naturaren babes areen espezifikazioan edo Herriguneak arautzeko. Bestalde, Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren Erabilera eta Kudeaketa Zuzentzeko Planan ezarritakora makurtuko da bere aplikazio eremuan.

Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren Erabilera eta Kudeaketa Zuzentzeko Planak (EKZP) Plan Berezia onartzea aurreikusten du "Azpiegiturak" Atalean jasotako azpiegitura edo instalazio batzuen oin berriko ezarpenerako nahiz horiek handitu edo konpontzeko. Garapen-tresna horrek kasuan kasuko azpiegitura edo instalazioa egiteko beharrezko proiektuen irismena zehazteko balioko du.

Garapenerako tresna hori EKZPko V. tituluan adierazitakoaren arabera izango da eta izapidetuko da. EKZPko 4.4.4.15. artikulua 100 m<sup>2</sup> baino azalera handiagoa duten elektrizitateko transformazio-estazioen (D.3.3) baldintzak aztertzen ditu. Bertan ezarrita dago:

- 1.– 100 m<sup>2</sup> tik gorako azalera duten elektrizitateko transformazio-instalazioak dira.
  - 2.– Plan honek aurreikusten duenaren arabera, Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren eremuan oin berriko mota horretako instalazioak ezarri ahal izango dira, baina Plana bera indarrean sartzean Sistemen Eremuetako –T4.IS– azpiegiturak eta komunitatearen zerbitzuak hartzeko Eremu gisa kalifikatutako lurzoruetan bakarrik. Dena den, dagokion Plan Berezia onartuz eta Plan honetako V. tituluan ezartzen denarekin bat etorriz, Planak berak Nekazaritza, Abeltzaintza eta Landazabaleko Intereseko Eremuetako Trantsizioko Landa Paisaiako Zona – T1.PRT– gisa kalifikatutako lurzoruak Plan honek aipatutako kalifikaziora birkalifikatzea jasotzen du.
  - 3.– Handitzeko esku-hartzeak baimentzen dira Trantsizioko Gainkategoria osoan. Lehendik dauden instalazioetan handitzeko edozein esku-hartze gauzatzeko, dagokion Plan Berezia onartu beharko da, Plan honetako V. tituluan horren gainean adierazten denarekin bat etorriz.
- Urdaibaiko Biosfera Erreserbako zerbitzuaren txostenak dio Plan Berezia Urdaibaiko Biosfera Erreserbako Lurzoru Urbanizaezinaren eremuan egin beharrek jarduketari dagokienez,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



EKZPan xedatutakoari egokitzen zaiola. Ingurumen ebaluazioari buruzko abenduaren 9ko 21/2013 Legean, Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean, eta planen eta programen ingurumenaren gaineko eraginaren ebaluazio estrategikoa egiteko prozedura arautzen duen urriaren 16ko 211/2012 Dekretuan oinarritutako ingurumen ebaluazio estrategiko sinplifikatuaren prozedura burutu da, Plan Bereziaren izapidetzan.

Plan Berezia egokitzen hartzen du Ingurumen Administrazioaren zuzendariak, ingurumen arloko legedi sektorialak ezarritakoa errespetatzen du Plan Bereziak. Hala, ezinbestekoa izango da, ingurumen-txosten estrategikoa formulatzen duen ebazpenean ezartzen diren neurri babesle eta zuzentzaileak errespetatzea, natura-ondarea babesteko neurrietan, kutsatuta egon daitezkeen lurzoruen kudeaketan, eraikuntza lanetan, hondakinen kudeaketan, airearen kalitatea babestean, lurzoruak eta lurpeko urak babestean, inguruko akustika kalitatearen babesean etab.

Berrikuntzarako eta Bideen Kudeaketarako Zuzendaritza Nagusiaren Zuzendari Nagusiaren idatzian Plan Berezia egokitzen hartzen da. Hala ere, hainbat zehaztapen ezartzen dira, hala nola, urriaren 20ko Bizkaiko Errepideei buruzko 5/2021 Foru Arauari aipamen egitea; 5/2021 Foru Arauaren «Jabetzaren mugak» eta «Babes-eremuak» atalak betetzen direla justifikatzea; bai planoetan, bai araudian jasotzea foru-errepideen bi ertzetako lur-zerrenda, komunikazioen sistema orokorraren kalifikazioa duena; 5/2021 Foru Arauaren «Eraikitze mugak» betetzea etabar.

Lurzoru eta hirigintza 2/2006 legeak bere 95. artikuluan zehazten den jendaurrean igaro beharreko epea pasatuta gero, Planak behin betiko onarpena izan aurretik, aipatutako zehaztapenak gehitu beharko dira.

Horretaz gain, 2024ko ekainaren 17an udal arkitektoak bere txostenaren zuzenketa txostena egin zuen hurrengoko atala gehituz:

“Transformazio aspiestazioaren partzelaren hgaur egungo hirigintza parametroak ondoren aipatzen direnak dira:

Transformazio azpiestazioaren partzelaren gaur egungo hirigintza parametroak ondoren aipatzen direnak dira:

|                   |               |
|-------------------|---------------|
| Katastro zenbakia | 346. partzela |
|-------------------|---------------|



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





|  |   |
|--|---|
| Sailekapena:                             | Lurzoru urbanizaezina                           |
| Kalifikazio Orokorra (HAPOaren arabera): | Z Azpiegitura eta zerbitzuen sistema            |
| Kalifikazio xehatua (HAPOaren arabera):  | Z.1-EZ Zerbitzuak instalazioak (elektrizitatea) |
| Azalera:                                 | 1.214,63 m <sup>2</sup>                         |

Transformazio azpiestazioa handitzeko erabiliko diren bi partzelen egungo hirigintza parametroak hauek dira:

|   |  |
|---|--|
|   | <b>263. partzela</b>   |
| Sailekapena:                                | Lurzoru urbanizaezina  |
| Kalifikazio Orokorra (UBEEKZParen arabera): | T1 Nekazaritzako, Abeltzaintzako eta Landazabaleko Intereseko Eremua |
| Kalifikazio xehatua (UBEEKZParen arabera):  | T1.PRT Trantsizioko Landa Paisaiako Eremuak                          |
| Azalera:                                    | 5.221,56 m <sup>2</sup>  |

|   |  |
|---|--|
|   | <b>264. partzela</b>   |
| Sailekapena:                                | Lurzoru urbanizaezina  |
| Kalifikazio Orokorra (UBEEKZParen arabera): | T1 Nekazaritzako, Abeltzaintzako eta Landazabaleko Intereseko Eremua<br>T4 Sistemen Eremua                     |
| Kalifikazio xehatua (UBEEKZParen arabera):  | T1.PRT Trantsizioko Landa Paisaiako Eremuak<br>T4.IS Azpiegiturak eta komunitatearen zerbitzuak hartzeko Zonak |
| Azalera:                                    | 2.165,01 m <sup>2</sup>  |

Plan Bereziaren arabera, eraldatzeko proposatzen den eremuaren antolamendu urbanistikoa ondorengoa izango da:

|  |  |
|--|--|
| Sailekapena:                                 | Lurzoru urbanizaezina                                      |
| Kalifikazio Orokorra (HAPOaren arabera):     | Z Azpiegitura eta zerbitzuen sistema                       |
| Kalifikazio xehatua (HAPOaren arabera):      | Z.1-EZ Zerbitzuak instalazioak (elektrizitatea)            |
| Azalera:                                     | 8.601,20 m <sup>2</sup>                                    |
| Gehienezko eraikigarritasuna:                | 1.000 m <sup>2</sup> sestra gainetik                       |
| Gehienezko sestra gaineko eraikuntza-profila | 2 solairu (dagoen lursailaren mailaren sestraren gainetik) |
| Gehienezko sestra azpiko                     | 2 solairu (dagoen lursailaren mailaren sestraren azpitik)  |



|                              |                                      |
|------------------------------|--------------------------------------|
| eraikuntza-profila           |                                      |
| Eraikinen gehienezko altura: | 6 m (dagoen lursailaren mailarekiko) |

Iraunkortasun ekonomikoari buruzko memoria

Urriaren 30eko Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen testu bategina onartzen duen 7/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 22.4 artikulua arabera, hirigintza-eraldaketako jarduketak antolatzekeo tresnen dokumentazioak jasangarritasun ekonomikoari buruzko txosten edo memoria jaso beharko du. Txosten edo memoria horretan haztatuko da, bereziki, jarduerak zer eragin izango duen beharrezko azpiegiturak ezartzeak eta mantentzeak edo ondoriozko zerbitzuak abian jartzeak eta emateak eragindakoogasun publikoetan, bai eta ekoizpen-erabilerearako lurzorua nahikotasuna eta egokitzapena ere.

Plan Bereziaren kasuan, eragiketa lurzoru urbanizaezinean egiten denez, eta kontuan hartuta ez dela inolako urbanizazio publikorik behar, ez urbanizazio horrek ez hirigintza-estandarrek ez dute kosturik sortzen hirigintza-garapenean. Paisaiaren gaineko eraginaren azterketa EKZPko 5.2.3 artikulua eta ekainaren 3ko Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde-antolamenduan paisaia babestu, kudeatu eta antolatzearen gaineko 90/2014 Dekretua ezarritakoa betetzeko, Plan Bereziak "Paisaiaren gaineko eraginaren azterketa" egin du.

Azterketak ondorioztatzen du ikusmen-inpaktua txikia dela. Hala ere, prebentzio-, zuzenketa- eta konpentsazio-neurriak ezartzen dira. Genero ikuspegitik Plan Bereziak lukeen eragina Azterketaren arabera, Plan Berezi honen xedeak eta zehaztapen zehatzek ez dute jasotzen desberdintasun-egoerak sustatu ditzakeen alderdirik.

Eragin linguistikoaren Ebaluazioa Azaroaren 19ko Euskadiko toki-erakundeetan hizkuntza ofizialen erabilera instituzionala eta administratiboa normalizatzeari buruzko 179/2019 Dekretuaren 50. artikuluan ez da aurreikusten lurzoru urbanizaezineko plan bereziek eragin linguistikoaren ebaluaziorik izan behar dutenik.

Azkenik, udal arkitektoak proposatzen du "30/13 kv-ko transformadore azpiestazioa handitzeko plan berezia", Lurzoru eta Hirigintza 2/2006 legeak ezarritako irizpideetara eta bestelako araubidera egokituko litzatekeenez, oker edo hutsik ezean, ez legoikeela eragozpenik hasieraz onesteko.



**Sinadurea eta data**



Bigarrena: Udal arkitektoaren txostena gain, Urdaibaiko Biosfera Errebako Patronatuari, Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza eta Bizkaiko Foru dundiko Azpiegitura eta Lurralde Garapenaren sailari eskatu zaie dagozkion txostena egiteko.

**Urdaibaiko Biosfera Erreserbako Patronatuaren zuzendari-artatzailearen txostenean hurrengokoa jaso da:**

### III.- ADAPTACION DE LA ACTUACION AL PLAN RECTOR DE USO Y GESTION (PRUG)

#### III.1 Consideraciones generales

Artículo 4.4.4.15.– Estaciones transformadoras eléctricas de superficie superior a 100 m2 D.3.3.

1.– Se trata de las instalaciones transformadoras eléctricas de superficie superior a 100m2.

2.– El presente Plan sólo prevé la implantación de nueva planta de este tipo de instalaciones en el ámbito de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai en los suelos calificados como Zonas destinadas a soportar las infraestructuras y servicios de la comunidad de las Áreas de Sistemas

–T4.IS– a la entrada en vigor del mismo. No obstante, el presente Plan contempla, a través de la aprobación del correspondiente Plan Especial, de acuerdo con lo establecido en el Título V del presente Plan, la recalificación, a la calificación señalada, de suelos que el presente Plan hubiera calificado como Zonas de Paisaje Rural de Transición de las Áreas de Interés Agroganadero y Campiña –T1.PRT–.

3.– Se permiten intervenciones de ampliación en toda la Supracategoría de Transición. Para llevar a cabo cualquier tipo de intervención de ampliación en las instalaciones existentes será precisa la aprobación del Plan Especial correspondiente de acuerdo a lo señalado al respecto en el Título V del presente Plan.

### IV.- CONCLUSIONES

En atención a lo anteriormente expuesto, el Proyecto de ampliación de la STR BERMEO 13/30 kV, promovido por i-DE REDES ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U., en relación a las actuaciones a realizar en el ámbito del Suelo No Urbanizable de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai, se adapta a lo dispuesto en el apartado III del presente documento referente al



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



PRUG.

Udal arkitektoaren txostenean adierazi den bezala, **Ingurumen ebaluazioari dagokionez**, Ingurumen Ebaluazioari buruzko 21/2013 legea eta, planen eta programen ingurumenaren gaineko eraginaren ebaluazio estrategikoa egiteko prozedura arautzen duen 211/2012 dekretuan oinarrituz, ingurumen-ebaluazio estrategiko sinplifikatua izapidetu da Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritzan. Horretarako, espedientean ikusi daitekeen bezala, 2022ko maiatzaren 10ean Bermeoko Udalak Plan Berezia, ingurumen dokumentuarekin batera, Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritzara Ebaluazio Estrategiko Sinplifikatuaren txostena egin zedin.

Bestalde, lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituen 46/2020 Dekretuak, honen inguruan honako hau xedatzen du:

*6. artikulua.– Lurralde- eta hirigintza-plangintza ingurumen-ebaluazio estrategikoaren prozeduraren mende jartzea.*

*1.– Lurralde-antolamenduko eta hirigintza-antolamenduko planak, plan horien berrikuspenak eta aldaketak ingurumen-ebaluazio estrategikoaren prozeduraren mende jarri beharko dira, ingurumen-ebaluazioaren alorrean indarrean dagoen araudian aurreikusitako baldintzetan.*

Era berean, Dekretu berin horrek bere 8. artikuluan xedatutakoari erreparatu behar zaio:

*8. artikulua.– Ez da plan bat onartuko, aurretik ingurumen-adierazpen estrategikoa egin gabe, edo, hala badagokio, ingurumen-txosten estrategikoa egin gabe.*

*Ezin izango da behin betiko onetsi ingurumen-ebaluazio estrategikoaren prozeduraren mende jarri den plan-aldaketa bat edo plan bat, baldin eta aurretik ingurumen adierazpen estrategikoa egin ez bada, edo, ingurumen-ebaluazio sinplifikatuaren kasuan, ingurumen-txosten estrategikoa egin ez bada.*

Plan berezi honen izapidetzearen espedientean ikusi daitekeenez, Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritzak 2022ko uztailaren 26an Plan Bereziaren inguruko ingurumen ebaluazio estrategikoko txostena egin zuen eta honako ebazpen hau Euskal Herriko Argitalpen Ofizialean argitaratu zen 2022ko irailaren 12an.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



Txosten horretan hurrengokoa jasotzen zen:

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley 10/2021, de 9 de Administración Ambiental de Euskadi, constituye el objeto de la misma establecer las bases que deben regir la evaluación ambiental de los planes, programas y proyectos que puedan tener efectos significativos sobre el medio ambiente, garantizando un elevado nivel de protección ambiental, con el fin de promover un desarrollo sostenible.

El Plan Especial para la ampliación de la subestación transformadora de 30/13 KV - STR Bermeo (en adelante, Plan), se encuentra entre los supuestos del artículo 72.2 de la Ley 10/2021, de 9 de diciembre, donde se establecen los planes y programas que deben ser sometidos a evaluación ambiental estratégica simplificada por el órgano ambiental, a los efectos de determinar que el plan o programa no tiene efectos significativos sobre el medio ambiente, en los términos establecidos en el informe ambiental estratégico, o bien, que el plan o programa debe someterse a una evaluación ambiental estratégica ordinaria porque pueda tener efectos significativos sobre el medio ambiente.

El procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada se regula en el artículo 75, de conformidad con los criterios establecidos en el Anexo II.C de la Ley 10/2021, de 9 de diciembre. Examinada la documentación técnica del Plan, y a la vista de que el documento ambiental estratégico resulta correcto y se ajusta a los aspectos previstos en la normativa en vigor, la Dirección de Calidad Ambiental y Economía Circular, órgano competente de acuerdo con el Decreto 68/2021, de 23 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, procede a dictar el presente informe ambiental estratégico, a fin de valorar si el Plan puede tener efectos significativos sobre el medio ambiente, y por tanto, debe someterse al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria, o bien, en caso contrario, establecer las condiciones en las que debe desarrollarse el Plan para la adecuada protección del medio ambiente.

Vistos la Ley 10/2021, de 9 de diciembre, de Administración Ambiental de Euskadi, la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación ambiental, el Decreto 68/2021, de 23 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y demás normativa de general y concurrente aplicación,

RESUELVO:

Primero. – Formular informe ambiental estratégico del Plan Especial para la ampliación de la subestación transformadora de 30/13 KV - STR Bermeo, en los términos que se recogen a continuación:

A.– Descripción del Plan: objetivos y actuaciones.

El ámbito del Plan abarca la subestación transformadora de reparto STR Bermeo (1.214,63 m<sup>2</sup>) y las parcelas rústicas 263 y 264 (7.387 m<sup>2</sup>), colindantes con la anterior. El ámbito cuenta con una superficie total de 8.601 m<sup>2</sup>.

El Plan General de Ordenación Urbana (en adelante PGOU) de Bermeo, aprobado definitivamente el 20 de octubre de 2011 (BOB 24/04/2012) clasifica el ámbito de estudio como suelo no urbanizable.

Teniendo en cuenta que dichos terrenos se incluyen en la Reserva de la Biosfera de Urdaibai, prevalece lo establecido en el Plan Rector de Uso y Gestión (en adelante, PRUG) de este espacio. De acuerdo con el PRUG, el ámbito del Plan se incluye en las categorías de "Áreas de Sistemas" (T4.IS) y "Áreas de Paisaje Rural de Transición" (T1.PRT). El objetivo del Plan es ampliar la actual subestación STR Bermeo, tanto en cuanto a su superficie, como en cuanto a su capacidad eléctrica y voltaje, para mejorar la red de 30KV de la zona, y en particular la línea de doble circuito en 30KV Mungia-Euba que se alimenta de la STR Bermeo.

Concretamente, se plantea ampliar la instalación para acoplar a la red de 30KV un sistema FPL (Flexible Power Link), basado en electrónico de potencia, que gestionará adecuadamente las posibles descompensaciones que se pudieran producir. El sistema FPL y sus dos nuevos transformadores de potencia 30/6,6 KV asociados se alimentarán desde la actual STR mediante la compactación del actual sistema de 30 KV de la STR en un nuevo edificio de celdas.

Las nuevas parcelas de la ampliación tienen una pendiente elevada y se encuentran a una cota inferior a la STR, por lo que para su desarrollo será necesario ejecutar sistemas de

14



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Datea: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



contención, excavaciones y rellenos, con sus taludes correspondientes. La nueva plataforma tendrá una cota de urbanización semejante a la existente y albergará el sistema FPL y sus refrigeradores en el norte, con los elementos transformadores a ambos extremos y el nuevo sistema de 30 kV y los armarios de control, protección, servicios auxiliares y telecomunicaciones en la zona sur de la ampliación. De acuerdo con la documentación presentada, la nueva plataforma no ocupará la totalidad de las parcelas rústicas objeto de la ampliación.

A continuación, se resumen las determinaciones establecidas por el Plan en relación con las edificaciones y estructuras permitidas:

- Se admite la libre disposición de edificaciones ligadas a la explotación con una edificabilidad sobre rasante máxima de 1.000 m<sup>2</sup>(c).
- El perfil edificatorio será de máximo de 2 plantas sobre la rasante y dos plantas bajo rasante.
- La altura máxima de las edificaciones será de 12 m respecto de la rasante del nivel del terreno en la que se encuentre.
- Se admite la libre disposición de torres e instalaciones auxiliares distintas de las edificaciones. Éstas no computarán edificabilidad ni sobre rasante, ni bajo rasante, y su altura máxima será de 35 m respecto a la rasante de nivel de terreno en la que se encuentre.

En relación con las alternativas, además de la alternativa 0 o no intervención, que se rechaza por la necesidad de mejorar la capacidad y suministro eléctrico de la zona, se analiza como única alternativa viable la alternativa 1 antes descrita, descartando posibles ubicaciones de la misma atendiendo a las limitaciones que presentan (presencia de otras infraestructuras o lugares alejados de la STR existente).

De acuerdo con la documentación, no precisará intervenciones urbanizadoras más allá de las que se desarrollen en el interior de la propia parcela, en consecuencia, no precisa de instrumentos de gestión urbanística para su desarrollo. Se estima que las obras y el montaje de la instalación se proyecten de enero a noviembre de 2023.

B.– Una vez analizadas las características del Plan propuesto y de conformidad con el artículo 75.3 de la Ley 10/2021, de 9 de diciembre, se procede al análisis de los criterios establecidos en el Anexo II.C de la citada Ley, a fin de determinar si el Plan debe someterse a evaluación



ambiental estratégica ordinaria o no.

1. Características del plan, considerando en particular:

a) La medida en que el plan establece un marco para proyectos: a la vista de la documentación presentada, el Plan no contiene condicionantes con respecto a, entre otros, la ubicación, las características, las dimensiones o el funcionamiento para la futura autorización de proyectos que pertenezcan a alguna de las categorías enumeradas en la legislación sobre evaluación de impacto ambiental de proyectos.

b) La medida en que el plan influye en otros planes o programas, incluidos los que estén jerarquizados: el ámbito de ordenación del Plan se corresponde con la actual STR Bermeo y dos parcelas rurales colindantes, con una superficie total de 8.601 m<sup>2</sup>. El área se incluye en suelo no urbanizable regulado por el Plan Rector de Uso y Gestión (PRUG) de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai, fundamentalmente en suelo categorizado como "Áreas de Paisaje Rural de Transición" (T1.PRT), por lo que la ampliación propuesta se adecua a las determinaciones del citado PRUG.

Teniendo en cuenta las características del Plan, éste no causará efectos ambientales reseñables sobre otros planes o programas. No se han detectado incompatibilidades con el planeamiento jerárquicamente superior.

c) La pertinencia del Plan para la integración de consideraciones ambientales, con el objeto, en particular, de promover el desarrollo sostenible: se considera que el Plan es pertinente para la integración de consideraciones ambientales que promueven un desarrollo sostenible, y puede incorporar medidas encaminadas a potenciar el ahorro y la eficiencia energética.

d) Problemas ambientales significativos relacionados con el plan: no se detectan problemas significativos sobre el medio ambiente derivados de la ejecución del Plan, siempre y cuando las actuaciones y actividades que se lleven a cabo en el ámbito de afectación se realicen atendiendo a la normativa vigente en materia de, entre otros, seguridad y salud, medio ambiente, gestión de residuos, contaminación acústica y protección del patrimonio cultural.

e) Asimismo, el Plan se considera adecuado para la implantación de la legislación comunitaria o nacional en materia de medio ambiente.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia





## 2. Características de los efectos y del área probablemente afectada:

El ámbito del Plan se localiza al norte del barrio de Almika, al sur del túnel de la variante de Bermeo (BI-631), en el municipio de Bermeo. Se corresponde, por un lado, con los terrenos ocupados por la STR Bermeo, que cuentan con una superficie de 1.214,63 m<sup>2</sup>, y se encuentran ocupados por las instalaciones de la subestación. Por otro lado, los terrenos propuestos para la ampliación suponen 7.387 m<sup>2</sup> colindantes directamente al noroeste con la STR, y presentan un carácter rural albergando prados de cultivo.

El área de estudio se encuentra en la Unidad Hidrológica del Oka, perteneciente a la Demarcación Hidrográfica del Cantábrico Oriental. Concretamente, se incluye en la cuenca del río Artika, identificado como la masa de agua Artigas-A. No se identifica ningún cauce de agua permanente en el ámbito. El río Artika discurre al este, a más de 100 m de distancia, y la regata Etxebarrierreka al noroeste, a más de 200 m.

El ámbito se asienta sobre la masa de agua subterránea Anticlinorio norte. El trazado y alrededores del Artika se identifica como una Zona de Interés Hidrogeológico. Sin embargo, el ámbito del Plan queda fuera del mismo, a aproximadamente 40 m al oeste.

El ámbito se localiza en la cuenca visual de Bermeo, con un valor paisajístico medio-bajo. La vegetación predominante en el ámbito es de carácter herbáceo correspondiente con prados de cultivo identificados como el Hábitat de Interés Comunitario (HIC) 6510 "Prados pobres de siega de baja altitud (*Alopecurus pratensis*, *Sanguisorba officinalis*)".

Señalar que los cauces del Artika y Etxebarrierreka se identifican como "Tramos a mejorar" para el visón europeo, especie amenazada que cuenta con un Plan de Gestión<sup>2</sup> para su conservación. En todo caso, atendiendo a las características del ámbito no se prevé la presencia de especies amenazadas de fauna en el área.

El Lugar de Interés Geológico "Anticlinal de Gernika" se extiende próximo al ámbito, al este, estando el área de estudio incluido en su área de influencia. Por otro lado, coincidente los cauces de agua antes indicados se identifica la Zona Especial de Conservación (ZEC) Urdaibaiko Ibai Sarea/Red fluvial de Urdaibai (código ES213006)<sup>3</sup>, cuya delimitación no se incluye en el ámbito de Plan. No consta la presencia de otros espacios de interés naturalístico o elementos de la red de corredores ecológicos de la CAPV, y tampoco coincide con zonas



húmedas. Como ya se ha mencionado, el ámbito se incluye en la Reserva de la Biosfera de Urdaibai.

Por otro lado, en el ámbito no se identifica ningún elemento del patrimonio cultural declarado como bien cultural.

Respecto a los riesgos ambientales, el ámbito no es susceptible al riesgo de inundación, y presenta una vulnerabilidad a la contaminación de acuíferos muy baja.

El área no coincide con ninguna parcela incluida en el inventario de suelos que soportan o han soportado actividades o instalaciones potencialmente contaminantes del suelo. Sin embargo, la STR Bermeo es una actividad potencialmente contaminante, por lo que le serán de aplicación los mismos requisitos que a las parcelas del inventario.

Por otro lado, de acuerdo con el Mapa de Flujo del Transporte de Mercancías Peligrosas en la Comunidad Autónoma del País Vasco, la BI-631 que pasa por el núcleo urbano de Bermeo se describe como de riesgo muy bajo frente a la vulnerabilidad de posibles impactos generados por accidentes, y el ámbito del Plan queda en parte incluido en la banda de afección de 600 m de la misma.

Visto lo anterior, los posibles efectos derivados del desarrollo del Plan están ligados a la ejecución de las obras de la ampliación, que darán lugar a la ocupación del suelo, producción de residuos, movimientos de tierras y generación de sobrantes, trasiego de maquinaria, afección a los suelos por vertidos accidentales, molestias por emisiones atmosféricas y acústicas, afección a la vegetación existente, etc.

De acuerdo con la documentación presentada, atendiendo a la superficie del HIC 6510 que será eliminada, no se prevé que las actuaciones supongan una afección significativa a dicho hábitat. Por otro lado, atendiendo a las medidas de integración paisajística propuestas (hidrosiembra de taludes y apantallamiento vegetal de la ampliación), tampoco se prevé un impacto paisajístico de magnitud elevada.

Atendiendo a las características del ámbito y las actuaciones propuestas, se considera que, siempre que se cumpla con la legislación vigente y en especial la relativa al patrimonio natural y cultural, paisaje, ruido, residuos y vertidos, las afecciones serán de escasa magnitud.

Las subestaciones de distribución de energía eléctrica con transformadores de potencia o



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaatea:  
Erregistro nagusia



reactancias son consideradas actividades potencialmente contaminantes del suelo, por lo que la intervención sobre la parcela de la actual STR requerirá un seguimiento particular en orden a una correcta gestión de los suelos potencialmente contaminados.

En consecuencia, y con la aplicación de las medidas correctoras y de sostenibilidad que plantea el documento ambiental estratégico y las medidas preventivas, protectoras y correctoras que más adelante se detallan, no se espera que de dichas actuaciones se vayan a derivar impactos significativos sobre el medio ambiente, en los términos previstos en la Ley 10/2021, de 9 de diciembre, de Administración Ambiental de Euskadi.

3. En la presente Resolución se establecen las siguientes medidas protectoras y correctoras en orden a evitar que el Plan pueda tener efectos adversos significativos sobre el medio ambiente y no sea necesario que el Plan Especial para la ampliación de la subestación transformadora de 30/13 KV -STR Bermeo, se someta a evaluación ambiental estratégica ordinaria, siempre y cuando se incorporen al mismo las medidas protectoras y correctoras establecidas.

Las medidas protectoras y correctoras se ejecutarán de acuerdo con la normativa vigente, con lo establecido en la presente Resolución y, en lo que no se oponga a lo anterior, de acuerdo con lo recogido en el documento ambiental estratégico y en el propio Plan. Entre otras, las medidas protectoras y correctoras para la ejecución de las obras derivadas del Plan serán:

- Medidas relativas a la protección del patrimonio natural:

- El proyecto de desarrollo deberá atender a las determinaciones contenidas en el Plan Rector de Uso y Gestión de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai (Decreto 139/2016, de 27 de septiembre, por el que se aprueba el Plan Rector de Uso y Gestión de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai).

- Las obras, así como el conjunto de operaciones auxiliares que impliquen ocupación del suelo, se desarrollarán en el área mínima imprescindible para su ejecución. Las áreas de instalación del contratista, incluidos el parque de maquinaria, las casetas de obra, el área de almacenamiento temporal de materiales de obra, zonas de acopios temporales de tierra vegetal y de residuos, se proyectarán en base a criterios de mínima afección ambiental,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



y concretamente, evitando la afección a la red de drenaje natural, la ZEC Urdaibaiko Ibai Sarea/Red fluvial de Urdaibai (código ES213006) y el área de distribución del visón europeo.

- Restauración de los espacios afectados por las obras: se restaurarán todas las áreas que hayan sido afectadas por la ejecución del proyecto. La revegetación se realizará lo antes posible, para evitar procesos erosivos, arrastres de sólidos a la red de drenaje y la colonización de especies alóctonas invasoras. Se priorizarán criterios de sostenibilidad, de manera que se reduzca el riesgo de introducción de especies invasoras. En ningún caso se emplearán especies alóctonas con potencial invasor, como Fallopa japonica, Robinia pseudoacacia, Cortaderia selloana u otras, en las labores de revegetación y ajardinamiento. Se garantizará que la tierra vegetal utilizada en las labores de restauración no contiene propágulos de flora invasora. Se emplearán especies autóctonas, primando las características del complejo del robledal-bosque mixto.

- La tierra vegetal más fértil de la capa superficial del suelo que se retire de las praderas, cultivos y aprovechamientos, debe ser acopiada aparte del resto de la tierra de excavación, para posteriormente ser ubicada en su sitio original sin ser volteada a capas inferiores.

- En las zonas de praderas y cultivos afectadas por el uso de la maquinaria, materiales, etc., se efectuará la resiembra correspondiente, Para la resiembra de las praderas, previamente, será preciso labrar o rotavatear ligeramente el terreno para eliminar la compactación del terreno, a efectos de que la posterior resiembra y germinación sean las adecuadas.

- En su caso, se replantarán los cultivos afectados, con las indemnizaciones oportunas, y se repondrán los cierres, y demás elementos de infraestructuras existentes de las parcelas (drenajes, etc.), y cultivos afectados.

- **Medidas relativas a los riesgos detectados:**

- Presencia de emplazamientos potencialmente contaminantes: en relación con las actuaciones en la parcela de la STR Bermeo, se estará a lo dispuesto en la Ley 4/2015, de 25 de junio, para la prevención y corrección de la contaminación del suelo. Por lo tanto, conforme a lo indicado en el artículo 23 de la Ley 4/2015, de 25 de junio, en el caso de que se dé alguna de las situaciones recogidas en el mismo, será necesaria la tramitación de una Declaración de Calidad del Suelo de acuerdo con el procedimiento regulado en la citada Ley



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



4/2015.

En caso de que se lleve a cabo la excavación de materiales en el emplazamiento, será necesario redactar un plan de excavación que deberá ser aprobado por el órgano ambiental. Dicho plan de excavación contemplará la vía de gestión adecuada de los materiales a excavar, que, si es externa, deberá ser determinada mediante su caracterización según lo establecido en el Decreto 49/2009, de 24 de febrero por el que se regula la eliminación de residuos mediante depósito en vertedero y la ejecución de rellenos.

- Otras medidas preventivas y correctoras:

Sin perjuicio de las anteriores, las medidas a aplicar en la ejecución de los proyectos de desarrollo guardarán relación con el manual de buenas prácticas en obras, gestión de tierras y sobrantes, producción y gestión de residuos, control de suelos excavados, protección de las aguas, de la calidad del aire y de la calidad acústica. Deberán incorporarse a las determinaciones que finalmente adopte el Plan.

- Manual de buenas prácticas para su utilización por el personal de obra. Contendrá como mínimo aspectos relacionados con periodos de trabajo, maquinaria, evitar vertidos a las aguas, la minimización de producción del polvo y ruido, minimizar afecciones negativas sobre el sosiego público, la gestión de residuos, etc.

- Producción y gestión de residuos: los diferentes residuos generados, incluidos los procedentes de excavaciones, se gestionarán de acuerdo con lo previsto en la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una economía circular y normativas específicas que les sean de aplicación.

Los residuos de construcción y demolición se gestionarán de acuerdo con lo estipulado en el Decreto 112/2012, de 26 de junio, por el que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición. La gestión de los aceites usados se realizará de acuerdo con el Real Decreto 679/2006, de 2 de junio, por el que se regula la gestión de los aceites industriales usados.

Los sobrantes de excavación generados durante las obras se llevarán a depósito de sobrantes autorizado y su gestión se ajustará a la legislación vigente.

Cualquier indicio de contaminación por la detección de tierras sospechosas deberá ser

21



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



comunicada al Ayuntamiento de Bermeo y a la Viceconsejería de Sostenibilidad Ambiental, en cumplimiento del artículo 22.2 de la Ley 4/2015, de 25 de junio, para la prevención y corrección de la contaminación del suelo.

- Los viales utilizados por los camiones para entrar o salir de la obra, deberán mantenerse limpios, utilizando agua a presión o barredoras mecánicas.

- Protección de los suelos y las aguas subterráneas: se establecerán las medidas preventivas y correctoras para la fase de obras para evitar la afección por vertidos accidentales, especialmente durante el mantenimiento de maquinaria (utilización de materiales absorbentes, retirada y gestión de tierras afectadas por el vertido, etc.). Las zonas de acopio, instalaciones auxiliares o parque de maquinaria se localizarán en superficies impermeables.

Se evitará el mantenimiento de maquinaria en zonas no impermeabilizadas.

- Sin perjuicio de lo dispuesto en la Ley 6/2019, de 9 de mayo, de Patrimonio Cultural Vasco, en el caso de que en el transcurso de las labores se produjera algún hallazgo que suponga un indicio de carácter arqueológico se suspenderán preventivamente los trabajos en la zona y se informará inmediatamente la Dirección de Cultura de la Diputación Foral de Bizkaia, que será quién indique las medidas a adoptar.

- Ruido en obras: de acuerdo con lo previsto en el artículo 22 del Real Decreto 1367/2007, de 19 de octubre, por el que se desarrolla la Ley 37/2003, de 17 de noviembre, del Ruido, en lo referente a zonificación acústica, objetivos de calidad y emisiones acústicas, la maquinaria utilizada en la fase de obras debe ajustarse a las prescripciones establecidas en la legislación vigente referente a emisiones sonoras de maquinaria de uso al aire libre y, en particular, cuando les sea de aplicación, a lo establecido en el Real Decreto 212/2002, de 22 de febrero, por el que se regulan las emisiones sonoras en el entorno debidas a determinadas máquinas de uso al aire libre (modificado por el Real Decreto 524/2006, de 28 de abril), y en las normas complementarias.

Se respetará un horario de trabajo diurno.

- Integración paisajística: teniendo en cuenta las características ambientales del entorno y con el objetivo de integrar el nuevo desarrollo en el paisaje de la zona, se definirán unas condiciones constructivas (materiales, colores, morfología, alturas, volúmenes, etc.) que estén



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaatea:  
Erregistro nagusia



en consonancia con la tipología edificatoria y estética del entorno.

Azkenik, 2024ko apirilaren 11ko Bizkaiko Foru Aldundiko Berrikuntzarako eta Bideen Kudeaketarako Zuzendaritza Nagusiak hurrengokoa adierazi zuen berak emandako txostenean:

2024ko otsailaren 28an, Bizkaiko Foru Aldundiko Berrikuntzarako eta Bideen Kudeaketarako Zuzendaritza Nagusian, Bermeoko Udalaren idazki bat jaso zen, «Bermeoko TAM Azpiestazioa Handitzeko Plan Berezia»ren espedienteari lotua, Bizkaiko Foru Aldundiko Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako Sailak hari buruzko txosten sektoriala eman dezan, Ingurumen Ebaluazioari buruzko 21/2013 Legean ezarritako ingurumen-ebaluazio estrategikoaren izapideari jarraituz.

Aldaketa horrekin batera doan ingurumen-dokumentu estrategikoa jaso da aztertzeko, baina ez HAPBa.

Jasotako dokumentazioa aztertu ondoren, zuzendaritza honetako zerbitzu teknikoek honako zehaztapen hauek eman dituzte: Ingurumen-dokumentuaren memorian jasotzen denez, plan berezian jasotako proposamenak premia teknikoak eta segurtasunekoak bateratu nahi ditu, Bermeoko udalerriri kalitatezko energia elektrikoaren hornidura bermatzeko. Proposamena egungo azpiestazioa handitzea da, energia konpentsatzeko gaur egun izaten diren arazoak konpondu ahal izateko, eta, aldi berean, pixkanaka zaharkituz doazen egungo elementuetako batzuk desegitea. Egungo azpiestazioak eta proiektatutako handitzeak BI-4208 errepidetik izango dute sarbidea. Gaur egun, errepide horren titularra Bermeoko Udala da. Hala ere, azpiestazio hori BI-631 Bermeoko saihe bidea deritzon foru-errepidearen inguruan dago, eta errepide hori oinarritzko foru-sarearen parte da.

Bizkaiko errepideak arautzen dituen Foru Araua (5/2021 Foru Araua, urriaren 20koa, Bizkaiko Errepideei buruzkoa) 2021. urtearen amaieran onartu zen, eta haren bidez berrikuntza garrantzitsuak egin dira mugikortasun jasangarriaren arloan eta hura ahalbidetuko duten azpiegituren tratamendu integratuaren arloan, baita beste gai tekniko batzuk ere, herritarren egungo beharrak betetzeko garrantzitsuak direnak hain zuzen. Idatzi beharreko plan bereziak 5/2021 Foru Arau hau aipatu beharko du.

Plan berezian sartu beharreko jarduketa zehatzei dagokienez, transformazio-zentroa



**Sinadurea eta data**



foruerrepidearen alboan dagoenez, nahiz eta ez duen sarbiderik errepide horretatik, kontuan izan behar da jarduketok araudi sektoriala bete beharko dutela eta planeko hirigintza-araudian berariaz ezarriko diren zehaztapenak begiratu beharko dituztela.

Egungo foru-bideetan Bizkaiko Errepideei buruzko Foru Arauaren III. tituluko («Errepideen erabilera eta babes») I. kapitulua («Jabetzaren mugak») bete beharko da.

Bertan, errepideen sistema orokorretako «Babes-eremuak» (32. art. eta hurrengoak) zehazten dira, haien kategoriaren arabera.

Planoetan eta araudian, plangintzak komunikazioen sistema orokorraren kalifikazioarekin jaso beharko du foru-errepideen bi ertzetako lur-zerrenda bat. Horregatik, eta aztertzen ari garen bideen kategoriarako, jabari publikoko eremua kalifikatu beharko da, Bizkaiko Errepideei buruzko urriaren 20ko 5/2021 Foru Aginduaren 33.artikuluak ezarritakoari jarraikiz, bai eta errepideek eta haien elementu funtzionalek okupatzen dituzten lurak eta HIRU (3) METROko zabalerako lur-zerrenda bat ere, bidearen alde bakoitzean, errepidearen ardatzarekiko horizontalean eta perpendikularrean neurtuta, laugunearen kanpoko ertzetik abiatuta.

Nabarmentzekoak dira, halaber, arauaren 38. artikuluan –«Eraikitzeko mugak»– ezarritako mugak. Eraikuntzaren muga-lerroa zortasun-eremutik kanpoko da, eta errepideen bi aldeetan dago, HOGEITA BOST (25) metrora oinarrizko sarean, betiere galtzadaren kanpoko ertzetik neurtuta. Lerro horretatik galtzadarainoko tartean debekatuta dago edozein eraikuntza-obra egitea, sestraren gainean zein sestrapean. Dena dela, lerro horrek zortasun-eremutik kanpo egon behar du beti. Gainera, errepideko eraikuntza-lerroaren barruan lehendik dauden eraikinetan, higie, kontserbazio eta apaintetarako konponketa-obra bakarrik egin daitezke.

Hala eta guztiz ere, Bermeoko saihebidia egiteko, lurralde-ekintzako plan bat onartu zen. Plan horretan, zehaztapen lotesle gisa jasotzen da saihebidearen bide-kanalaren eta haren jabari publikoaren definizioa, bai eta foru-bideen ertzetan gorde beharreko eraikuntza-lerroa ere.

Horiek horrela, muga horiek azpiestazioaren esparruko plan berezira ekarri beharko dira.

Bermeoko saihebidearen LEParen baldintza sektorialen planoaren erantsi da. Gainera, Bizkaiko Errepideei buruzko martxoaren 24ko 2/2011 Foru Arauaren III. eta IV.

kapitulua garatzen dituen erregelamendua onartzen duen abuztuaren 21eko Bizkaiko Foru



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3





Aldundiaren 112/2013 Foru Dekretuaren 27.s artikuluan, aireko hariteriari buruzko araudia jasotzen da, errepidearen gaineko gurutzaketei, sostenguen arteko distantziei eta abarri dagokienez. Zurtoinak edo sostenguak lekuz aldatu eta foru-bideei eraginez gero, manu hori bermatu egin beharko da.

Hirugarrena: Plan Berezia jaso beharreko dokumentazioari dagokioenez, Lurzoru eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 69.3 eta 68. Artikuluetan xedatutakoari jarraituta honako hau da:

- a) Memoria informatiboa eta jositifikatiboa. Plangintza-ahalmena baliatzeko beharrezko irizpen-elementuak dakartzan informazio guztia jaso beharko du; zehazki, erabakiak hartzeko alternatibak formulatzeko eta hautatzeko prozesuaren azalpena, herritarrek egindako alegazioen, iradokizunen eta erreklamazioen azterketa, eta plan orokorrak ezarritako egiturazko eta zuzentzarazko antolamenduari egokitzea.
- b) Informazio planoak
- c) Antolamendu xehatuaren planoak
- d) Egikaritzea antolatzeko eta kudeatzeko jarraibideen azterketa.
- e) Plan orokorreko arauak garatzeko hirigintza arauak.
- f) Ekonomiaren eta finantzen aldetik duen bideragarritasunaren azterketa.

Espediente honetan dokumentazio hori aurkitzen da. Horretaz gain hurrengokoa ere aurki daiteke:

- Iraunkortasun ekonomikoari buruzko memoria (Plan Bereziaren 1.Eranskina): 7/2015 Legearen 22.4. artikulua arabera Plan Bereziak positiboki balioesten du esku-hartzeak Udal finantzetan izan lukeen eragina eta ez du honetan gastu gehigarriak eragiten.
- Genero ikuspegitik Plan Bereziak izan dezakeen eragina (Plan Bereziaren 3. Eranskina): Plan bereziak genero ikuspegitik egindako azterketan ez du eragin negatiborik aurreikusten. Plan berezian justifikatzen da Plan Bereziaren determinazio zehatzak ez dituela desberdintasunik sor ditzaketen atalik sortzen.
- Hizkuntza eraginaren Ebaluazioa, 179/2019 Dekretuaren 53. Artikuluaren arabera: ez da hizkuntza eraginik aurreikusten, beraz, ez denez hizkuntza-inpaktu esanguratsurik aurreikusten, ELE hizkuntza-inpaktuaren azterlana egitea ez da beharrezkoa.



Beraz, Bermeoko transformazio azpiestazioa eraldatzeko Plan Berezia Lurzoru eta Hirigintzari buruzko 2/2996 Legeak ezarritako arau xedapen eta irizpideetara egokitzen denez, hura hasieraz onar daiteke.

Laugarrena: Plan berezien izapidetzari dagokionez, hau da Lurzoru eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legeak ezartzen duena:

*97. artikulua – Plan bereziak izapidetu eta onartzea.*

*1.– Plan bereziak plan partzialetarako ezarritakoaren arabera egin, izapidetu eta onartuko dira. Lurzoru urbanizaezinari edo lurzoru urbanizagarri sektorizatugabeari eragiten dioten babes-eta kontserbazio-plan bereziak direnean, hasierako onespena eman ondoren, foru-aldundiko ingurumen-organora bidaliko dira, edo lurralde historiko batean baino gehiagotan eragina badute Eusko Jaurlaritzakora, ingurumen-eraginaren baterako ebaluazioari buruz aurreitazko txostena egin dezan bi hilabeteko epean. Epe hori amaituta, aurrera egin ahal izango da izapideekin, prozedurari jarraipena emanez aurrean adierazitakoaren arabera. Lege honetan arautzen diren hiri-antolamendurako plan berezien kasuan, ez da eskatuko ingurumen-eraginaren baterako ebaluaziorik.*

*95. artikulua – Plan partzialak izapidetzea.*

*– Plan partziala egitea udalei dagokie, berez, baina beste edozein pertsona fisiko edo juridikok ere egin dezake.*

*– Udalak hasierako onespena edo ezespren arrazoitua emango dio plan partzialari. Lehenengo kasuan, jendaurrean jarriko du, udalerriri dagokion lurralde historikoko aldizkari ofizialean eta lurralde horretan tirada gehien duen egunkarian edo egunkarietan hasierako onespena emateko erabakia argitaratuz. Plana 20 egunez egongo da, gutxienez, jendaurrean, azken argitalpenaren egunetik aurrera.*

*Udalerrira Arabako lurralde historikoan badago, hasierako onespeneri buruzko erabakia lurraldez eragindako administrazio-batzarrei ere jakinaraziko zaie. Eragiten dien plan-zatiaren espediente administratibo eta tekniko osoaren kopia bat bidaliko zaie, 20 eguneko epean txostena egin dezaten. Epe horretan erantzuten ez badute, aurrera egin ahal izango da izapideekin. Kontzejuaren txosten hori ez eskatzea nahikoa arrazoi izango da behin betiko onespena eteteko.*



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



– Jendaurrean egondako epean aurkeztutako alegazioak ikusita, udalak behin-behingo edo behin betiko onartuko du plana, bidezko diren aldaketak egin ondoren. Aldaketak funtsezkoak badira, plan partzialaren testu bategin berri bat egingo da. Testu horri hasierako onespena emango zaio eta berriz ere jendaurrean jarriko da.

– Udalak plana behin-behingo edo behin betiko –dagokionez– onartzeko, sei hilabete izango ditu gehienez ere, hasierako onespena eman zaionetik kontatuta. Epe hori ebazpenik jakinarazi gabe igarotakoan, plan partziala alderdietako batek eskatuta aurkeztu baldin bada, interesdunak ezetsia izan dela iritzi ahal izango dio.

– 3.000 biztanle edo gutxiago duten udalerrien kasuan, behin-behineko onespena emateko erabakia hartu ondoren, 10 eguneko epea egongo da –erabakia hartu denetik– plana dagokion foru-aldundira bidaltzeko, behin betiko onar dezan. 3.000 biztanletik gorako udalerrietan, udalaren bigarren onespena behin betiko onespena izango da.

– Artikulu honetako aurreko paragrafoetan esandakoa horrela izanik ere, foru-aldundiek eskuordetzan utz diezaiekete plan partzialak behin betiko onesteko eskumena 3.000 biztanle edo gutxiago duten udalerrietako udalei edo udalaz gaineko erakunde publikoei, betiere horretarako nahikoa zerbitzu tekniko baldin badute eta eskuordetza onartzen badute. Halaber, 3.000 biztanletik gorako udalerrietako udalek eskuordetzan utz diezaiekete plan partzialak behin betiko onartzeko ahalmena estatutuen arabera horretarako eskumena duten udalaz gaineko erakunde publikoei edo foru-aldundiari, betiere horiek eskuordetza onartzen badute.

Kasu honetan, plan berezi hau onartzeko ebazteko eskumenari dagokionez, adierazi behar da Planeamendu Orokorra garatzeko instrumentuen onartzeko eskumena 2024ko apirilaren 24ko Alkatetza Dekretu bitartez Bermeoko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrean dagoela delegatuta.

Bostgarrena.-Azkenik, lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamendu tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituen martxoaren 24ko 46/2020 Dekretua kontuan hartu behar da.

Dekretu honen arabera, honako hau izango da Plan Bereziak onartzeko prozedura:

**32. artikulua Plan bereziak egiteko eta onesteko prozedura.**

*Plan bereziak dekretu honetan plan partzialetarako ezarritakoaren arabera egin eta onetsiko dira.*



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



*Eusko Jaurlaritzako edo foru-administrazioko sailen bati dagozkion sektore-eskumenetan oinarritzen diren plan bereziak, hain zuzen Eusko Jaurlaritzako edo foru-administrazioko organo eskudunak egin, izapidetu eta onetsiko ditu, eta sustatzaileak aurkeztuko du, organo substantiboa den aldetik, ingurumen-ebaluazio estrategikoari hasiera emateko eskabidea eta dagokion dokumentazioa, ingurumen-organoaren aurrean.*

*Hasierako onespina eman ondoren, planari buruzko txostena egin beharko dute Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamendurako Batzordeak eta eraginpean hartutako udal eta kontzejuek, eta bi hilabeteko epea izango dute horretarako. Izapide horrekin batera ingurumen-ebaluazio estrategikoari dagokion izapidea egingo da.*

*Lurralde-antolamenduko tresna baten zehaztapenak garatzeko egiten diren plan bereziak sektoreko organo eskudunak egingo ditu, horretarako plan orokorrik egon ez arren, plangintza onesteko aurreikusitako prozeduraren arabera. Aipatutako plan berezia eraginpeko toki-erakundeek egin behar dutenean, artikuluko honen aurreko zenbakian aurreikusitako prozedura berbera jarraituko da.*

*Bai birgaitze- eta berritze-plan berezien kasuen, bai hiria berroneratzeko plan berezien kasuan, bai monumentu-multzo edo higiezin kalifikatuak babestu eta kontserbatzeko plan berezien kasuan, hasierako onespina eman ondoren, kultura- eta etxebizitza-erlako eskumena duten Eusko Jaurlaritzako sailek txostena egingo dute, hilabeteko epean. Epe hori amaituta, jarraitu ahal izango da izapideekin. Kultura-erlako eskumena duen sailaren txostena loteslea izango da kultura-intereseko higiezinaren abiarazte-ebazpenetan edo behin betiko kalifikazio-ebazpenetan ezarritako babes-araubideari dagokionez.*

*Lurzoru urbanizaezinei eragiten dieten plan bereziei dagokienez, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamendurako Batzordeak txostena egin beharko du planoari buruz.*

*Hiri-berroneratzerako plan bereziak izapidetzean, finkatutako auzoak ukitzen badituzte, eta ukitutako biztanleriaren gainean eragina badute, formulazioa abiarazteko udalaren erabakiarekin batera, herritarrek parte hartzeko programa bat egon beharko da.*

Kasu honetan, artikuluko horri jarraituz, Plan Berezi honen izapidetzeari dagokionez Plan Partzialak izapidetzeko prozedura jarraitu beharko da:

**31. artikulua Plan partzialak egiteko eta izapidetzeko prozedura.**



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea:  
Erregistro nagusia



*Plan partziala egitea udalei dagokie edota edozein pertsona fisiko edo juridiko publikori edo pribaturi; kasu horretan, udal-administrazioak, betiere arrazoiak emanda, erabaki edo ukatuko du planaren hasierako onespena proposatutako dokumentuaren hutsuneek plana baldintzatzen badute eta hutsune horiek ezin badira plana izapidetu bitartean konpondu.*

*Ekimen partikularreko plan partzialen kasuan, ekimenaren sustatzaileak udalean aurkeztuko du plan partziala, ingurumen-ebaluazio estrategikoaren hasierako eskabidearekin batera, eta ingurumen-ebaluazio estrategikoari buruzko araudian aurreikusitakoaren arabera osatutako ingurumen-dokumentu estrategikoarekin batera. Udal-ekimeneko plan partzialen kasuan, udalak idatziko du dokumentazio hori, eta zuzenean bidaliko du ingurumen-organora.*

*Bai ekimen partikularreko plan partzialen kasuan bai administrazio publiko eskudunak ofizioz egiten dituenen kasuan, ingurumen-txosten estrategikoa egin eta ingurumen-organoak hura jaso aurretik, hasierako onarpena eman ahal izango zaie plan partzialei, bai eta jendaurrean jartzeko izapidea bete dela egiaztatu ere. Halakoetan, plana hasieran onartzeko erabakiak adieraziko du onarpena ingurumen-txosten estrategikoaren emaitzaren baitan dagoela.*

*Baldin eta ingurumen-organoak erabakitzen badu ez dela aurreikusten plan partzialak ingurumenean ondorio nabarmenik izango duenik, planaren izapidetzeak aurrera egingo du, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 95. artikuluan eta hurrengoetan aurreikusitakoarekin bat etorritik.*

*Bestela, txostenak xedatuko du plana ingurumen-ebaluazio estrategiko arruntaren eraginpean jarri behar dela. Ingurumen-organoak ingurumen-azterketa estrategikoaren irismen-dokumentua egingo du eta dokumentu horren berri emango dio udalari, edo hala badagokio, udalari eta sustatzaileari, eta haiek jarraitu beharko dute ondorengo apartatueta aurreikusitako izapideak egiten:*

*Udalak, edo, hala badagokio, sustatzaileak plan partzialaren hasierako onspen-dokumentua eta ingurumen-azterketa estrategikoa egingo ditu irismen-dokumentua kontuan hartuta, eta plan partzialaren hasierako onspena gauzatuko du.*

*Ondoren, udalak, onspen horrekin batera, jendaurreko informazioaren nahitaezko izapidearen mende jarriko du plana, berrogeita bost egun balioduneko epean, iragarkia dagokion lurralde historikoko aldizkari ofizialean argitaratzen denetik aurrera; plana, era berean, tirada*



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Data: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



handieneko egunkarian edo egunkarietan argitaratuko da; horrez gain, eta aldi berean, eraginpeko administrazio publikoen eta alde zaureratik kontsulta egin zaien pertsona interesdunen kontsulta-izapidearen mende ere jarriko du plana.

Udala, aurreko izapideen alegazioak kontuan hartuta, behin-behingo onetsiko du, eta espedientea ingurumen-organora bidaliko du ingurumen-adierazpen estrategikoa egiteko. Adierazpen hori bi hilabeteko epean egin eta jakinarazi beharko da, eta epe horretan egiten ez bada, izapideak egiten jarraitu ahal izango da.

Hiru mila biztanleko edo gutxiagoko udalerrak direnean, behin-behineko onespenera emateko erabakia hartu ondoren, hamar eguneko epea egongo da erabakia hartu denetik espedientea dagokion foru-aldundira bidaltzeko, behin betiko onar dezan.

Plan partzialaren behin betiko onespenera Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 96. artikuluan aurreikusitako baldintzen arabera ebatziko da.

Kasu honetan, zehazki, ekimen partikularreko Plan Berezi bat izanik, interesdunak Plan Berezia ingurumen-dokumentu estrategikoarekin bat aurkeztu du.

Bestalde, Lurzoru eta Hirigintzaren 2/2006 Legearen 85. artikulua hurrengokoa adierazten du lizentzien ematearen etendurari dagokionez hirigintza planen onspenera kasuetan:

**85. artikulua – Lizentzia-emateak etetea.**

– Hirigintzako planari hasierako onspenera emateko eskumena duten administrazioek, urtebetez gehienez, edozein eratako hirigintzako onarpen, baimen edo lizentzia emateko aukera etetea erabaki dezakete eremu edo erabilera jakin batzuetarako, betiere plana egiteko edo, hala badagokio, aldatu edo berrikusteko bada. Etendura, hain zuzen, planari hasierako onspenera ematen zaionean, betiere, edo aurrerakina egiteko erabakia hartzen denean hasiko da.

– Eragingarria izan dadin, aurreko paragrafoan aipatzen den etete-erabakia dagokion lurralde historikoaren aldizkari ofizialean eta hedadura gehien duten egunkarietako batean argitaratu behar da.

– Hirigintzako planari hasierako onspenera emateak berekin ekarriko du edozein eratako onarpenak, baimenak eta lizentziak emateko aukera etetea planean xedatutakoaren ondorioz indarreko hirigintza-araubidean aldaketak izan dituzten eremuetarako. Etendura horrek



ordezkatu egingo du aurreko paragrafoan zehaztutako neurria, neurri hori aurretik hartuta baldin badago.

– Etendura berez iraungiko da ezarritako gehienezko epea amaitzen denean, edo, izapidetzen ari den planari behin betiko onespena epea amaitu baino lehen ematen bazaio, ematen zaion unean.

– Aipatutako kasuetan, etenduraren eragina amaitzen denean, ezin izango da beste etendurarik ezarri espazio berean eta helburu berberarekin harik eta bost urte pasatu arte.

– Etenduraren jakinarazpena argitaratu aurretik lizentziak behar bezala eskatu dituztenek proiektuen kostuaren besteko kalte-ordaina jasotzeko eskubidea izango dute. Eskabidea egiteko unean lurraldearen eta hirigintzaren alorrean indarrean zegoen araudia edo antolamendua bete ez izateagatik eskabidea zuzenbidearekin bat ez badator, ez da eskubiderik izango proiektuaren kostua itzultzeko.

– Dena dela, proiektuaren kostua itzultzeko eskubidea etenda geldituko da harik eta, dena delako plana onartu ondoren, proiektua horko zehaztapenekin bateragarria ez dela ziurtatzen den arte.

Beraz, behin hasierako onespentik etenda geratuko dira Plan berezi honen azpiestazioaren inguruan eskatzen diren hirigintz-lizentzi oro. Akordio hau hasierako onespenearekin batera argitaratu beharko da BAOn eta hedaduda gehien duen egunkarietako batean. Etendura hau Plan Bereziaren hasierako onarpenetik urte bateko iraunkortasuna edukiko du edo Plan Bereziaren behin betiko onespena ematen den arte.

Azkenik, informazio publikoari dagokionez, aipatutako Dekretuak hurrengokoa adierazten du:

5. artikulua Informazioa jendaurrean jartzeko izapidea lurralde- eta hirigintza-plangintza onesteko prozeduran.

Lurralde-antolamenduaren plangintza onesteko, berrikusteko edo aldatzeko prozeduretan, prozedura horiek jendaurrean jartzeko, iragarkiak argitaratuko dira Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, Estatuko Aldizkari Ofizialean, dagokion lurralde historikoko aldizkari ofizialean eta Euskal Autonomia Erkidegoko egunkari zabalduenetako bitan gutxienez.

Halaber, izapidetzeko eskumena duen organoaren egoitza elektronikoan argitaratuko da.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea:  
Erregistro nagusia



Hirigintza-planen onespena, berrikuspena eta aldaketa jendaurrean jartzeko izapidean, dagozkion iragarkiak argitaratuko dira dagokion lurralde historikoko aldizkari ofizialean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, hala badagokio, lurraldean hedapen handiena duen edo gehien saltzen den egunkarian eta dagokion udalaren edo aldundiaren edo, hala badagokio, Autonomia Erkidegoaren egoitza elektronikoan.

Udalek ere bidezko iragarkiak eta jendaurrean jarri behar den dokumentazioa argitaratuko dituzte beren egoitza elektronikoetan, jendaurrean jartzeko legez aurreikusitako epeetan, eta informazio hori behin betiko onetsi arte edukiko dute.

Plangintza aldatzeko espedienteetan, aipatutako planak eta tresnak biltzen dituen dokumentazioaz gain, aurreko paragrafoan azaldu dugun bezala, honako gai hauek azaltzen dituen egikaritze-laburpen bat jarri beharko da jendaurrean:

Proiektatutako antolamenduak indarrean dagoena zer eremutan aldatzen duen zedarriztatzea, kokalekuaren plano bat emanaz eta aldaketaren norainokoa adieraziz. Egungo egoera eta antolamenduak aurreikusitako etorkizuneko irudia konparatzeko aukera emango duten informazio grafikoko tresnak eta toponimiaren erreferentzia ere sartuko dira.

Hala badagokio, hirigintza-antolamendua edo egikaritzeko prozedurak eteten diren eremuak, eta etendura horren iraupena.

Ingurumen-ebaluazio estrategiko arrunta egiten zaien planetan, jendaurrean jarri behar den dokumentazioak ingurumen-azterketa estrategikoaren laburpen ez-tekniko bat ere bilduko du.

Jendaurrean jartzeko epean argitaratzen diren iragarkietan, hirigintza-tresnen izapidetzean, kokapen-erreferentziak sartu beharko dira, eraginpeko eremua identifikatzea ahalbidetuko dutenak, eta eremu horren kokalekua edo kokapena eta antolamenduaren xede diren areak, sektoreak edo unitateak zehaztuko dira gutxienez.

Beraz, kasu honetan, iragarkiak argitaratuko dira Bizkaiko Aldizkari Ofizialean lurraldean hedapen handiena duen edo gehien saltzen den egunkarian eta Bermeoko Udalaren egoitza elektronikoan.

Egoitza elektronikoari dagokionez, iragarkiak eta jendaurrean jarri behar den dokumentazioa argitaratu beharko da, jendaurrean jartzeko moduan aurreikusitako epeetan, eta informazio hori behin betiko onetsi arte eduki beharko da.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





Aurreko guztiagatik, ebazteko organo eskudunari igortzen zaio hurrengoko

### Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

**LEHENENGOA:** Bermeoko transformazio aspiestazioa eraldatzeko Plan Berezia hasieraz onartzea, izapidetzean txostenak egin dituzten organo sektorialen oharren kalterik gabe. Beraz, behin Plan Berezia hasieraz onartu eta gero interesdunak plan bereziaren testu bateratua aurkeztu beharko du organo sektorial eta udal arkitektoak adierazitako zehaztapenekin hura egokituz.

**BIGARRENA:** Plan Berezia hasieraz onartu eta urte bateko epean edo eta betiere, behin betiko onarpenerarte, hura lehenago ematen bada, Plan Berezi honen objektu den aspiestazioaren inguruan eskatutako hirigintz lizentzi edo baimen oro eten.

**HIRUGARRENA:** Erabaki honen berri ematea interesdunari

**LAUGARRENA:** Erabaki honen berri ematea hurrengoko Osoko Bilkuran.

## 4.- PIIIE 2022-2024 DELA-ETA, IPARRAGIRRE 2 JABE ELKARTEAK OBRAK EGITEKO EGINDAKO DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREN EBAZPEN ZUZENKETAREN ZUZENKETA ONARTZEA.

### Xedea

PIIE 2022-2024 dela eta, H48941157 Jabe Elkartea Iparragirre 2 kalea helbidean obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpen zuzenketaren zuzenketa.

### Aurrekariak

**Lehenengoa:** PIIIE 2022-2024 programaren, Iparragirre kalea 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako eta Grupo Txibitxiaga 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako jabe komunitateen energia birgaitzeko eta irisgarritasuna hobetzeko laguntzak, PIIIE 2022-2024 programaren esparruak dirulaguntzaren deialdia 2023ko abenduaren 12an Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

**Bigarrena:** Dirulaguntza jaso ahal izateko, eskatzaileek PIIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskari-orria eta oinarrietan adierazten diren agiri guztiak aurkeztu beharko dituzte,



eta horretarako epea irekita dago.

Hirugarrena: 2024ko urtarrilaren 15ean H48941157 Bermeoko Iparragirre kalea 2 zenbakiko jabe elkarteak PIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskaera-orria, dokumentazio osagarriarekin batera, aurkeztu zuen.

Laugarrena: 2024ko otsailaren 6an Bermeoko Udalareko gertuko bulegoaren arduradun teknikoak txostena egin zuen.

Bosgarrena: 2024ko otsailaren 8an Bermeoko Udaleko arkitektoak txostena egin zuen.

Seigarrena: 2024ko otsailaren 13an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko teknikariak errekerimendua egin zuen.

Zazpigarrena: 2024ko otsailaren 28an eskatzaileak dokumentazio osagarria aurkeztu eta errekerimenduari erantzuteko epearen luzapen edo etendura eskatu zuen.

Zortzigarrena: 2024ko maiatzaren 14ean, Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko teknikariak erabaki proposamena egin zuen.

Bederatzigarrena: 2024ko maiatzaren 20an, udal kontu-hatzaileak fiskalizazio txostena egin zuen.

Hamargarrena: 2024ko maiatzaren 30ean, Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak txostena eman zuen.

### Oinarri juridikoak:

Bakarra- PIIE 2022-2024 dela eta, H48941157 jabe elkarteak Iparragirre kalea 2 helbidean obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena, 2024ko maiatzaren 30eko Toki Gobernu Batzarrean erabakiaren xedean adierazten dena ez da erabakiaren zuzenketa erabakia baizik. Beraz Administrazio prozedura Erkideko 39/2015 Legearen 109.2. artikulua xedatutakoari jarraituz akats hori zuzendu beharko da.

### Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

BAKARRA: 2024ko maiatzaren 30an Tokiko Gobernu Batzarrean emandako ebazpenaren xedea zuzentzea:



Esaten denean:

*“PIIE 2022-2024 dela eta, H48941157 Jabe Erkidegoak Iparragirre 2 taldea helbidean obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpenaren zuzenketa.”*

Esan behar du:

*“PIIE 2022-2024 dela eta, H48941157 Jabe Elkarteak Iparragirre kalea 2 helbidean obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena.”*

## 5.- PIIE 2022-2024 DELA-ETA, IPARRAGIRRE 3-4 JABE ELKARTEAK OBRAK EGITEKO EGINDAKO DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREN EBAZPENA ONARTZEA.

### Xedea

PIIE 2022-2024 dela eta, H95406830 jabe elkarteak Iparragirre kalea 3-4 helbidean obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena.

### Aurrekariak

Lehenengoa: PIIE 2022-2024 programaren barruan, Iparragirre kalea 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako eta Grupo Txibitxiaga 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako jabe komunitateen energia birgaitzeko eta irisgarritasuna hobetzeko laguntzak, PIIE 2022-2024 programaren esparruak dirulaguntzaren deialdia 2023ko abenduaren 12an Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Bigarrena: Dirulaguntza jaso ahal izateko, eskatzaileek PIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskari-orka eta oinarrietan adierazten diren agiri guztiak aurkeztu beharko dituzte, eta horretarako epea irekita dago.

Hirugarrena: 2024ko urtarrilaren 15ean H95906830 Bermeoko Iparragirre kalea 3. eta 4. zenbakietako jabe erkidegoak PIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskaera-orka, dokumentazio osagarriarekin batera, aurkeztu zuen.

Laugarrena: 2024ko otsailaren 6an Bermeoko Udalaren gertuko bulegoaren arduradun teknikoak txostena egin zuen.

Bosgarrena: 2024ko otsailaren 8an Bermeoko Udaleko arkitektoak txostena egin zuen.

Seigarrena: 2024ko otsailaren 13an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko teknikariak



errekerimendua egin zuen.

Zazpigarrena: 2024ko otsailaren 27an eskatzaileak dokumentazio osagarria aurkeztu zuen.

Zortzigarrena: 2024ko maiatzaren 16an, Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko teknikariak erabaki proposamena egin zuen.

Bederatzigarrena: 2024ko maiatzaren 20an, udal kontu-hatzaileak fiskalizazio txostena egin zuen.

Hamargarrena: 2024ko maiatzaren 30ean, Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak txostena eman zuen.

Hamabigarrena: 2024ko ekainaren 17an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak erabaki proposamena egin zuen.

### Argudioak

Lehenengoa.- PII E 22-24 erakunde arteko planaren barnean Bermeoko Udalak aureikusita du etxebizitza eraikuntzen birgaitze jarduerak egiteko xedearekin jabe elkarte eta egoera ekonomiko larrian dauden partikularrei zuzendutako diru-laguntza prozedura aurrera eramatea.

Egiaztapen egokiak egin ondoren udal zerbitzu teknikoek konturatu dira diru-laguntza honen emakida erabakian 30. eta 33. artikuluan aurreikusitako xedapen batzuk zehaztea falta dela. Hala nola, diru-laguntzen oinarri diren jarduerak, ekitaldiko banaketa, obren exekuzio epea (30.artikulu) eta diru-laguntzen emakida erabakien publizitateari dagozkion atalak (33. atalak). Bestalde, erabakian zuzendu beharrekoa da erabakiak oinarri hartzen dituen txostenak, besteak beste, 30. artikulua era argian adierazten duenez, ebazpena sail eskudunaren tekniko eta ahokulari juridikoaren txostenetan oinarrituko dela adierazten da. Hala ere, ebazpenean Bermeoko gertuko bulegoaren txostena aipatzen da eta aipamen hura zuzendu behar da.

Bigarrena.- Diru-laguntzen oinarri espezifikoan 30.artikuluak zehazten duenez ebazteko organo eskuduna Tokiko Gobernu Batzarra izango da eta 2024ko apirilaren 24ko 1886/2024 Alkatetzako Dekretuari jarraiki Tokiko Gobernu Batzarraren ebazpenak zuzentzeko organo eskuduna bera izango da.

### Erabakia



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatua ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

**LEHENENGOA:** Udal teknikariek, eskaera aztertu ondoren, ez dute akatsik identifikatu eta dirulaguntzen oinarriak eskatutakoarekin bat datorrela ezarri dute.

Bestalde, inter vivos tramite kasuei dagokienez, dirulaguntza hau 25. artikuluan xedatutakoari lotuta dago (elementu pribatiboen intervivos borondatezko xedapena dela-eta proietarioen komunitateari emandako laguntza nagusiak itzultzea).

Birgaitze-proiektuaren garapenean ekintza publikoak sortutako gainbalioetan Administrazioak parte hartuko duela bermatzeko, Jabeen Erkidegoak elementu pribatiboengatik (Jabeen Erkidegoko partaidetza-kuotaren arabera) jasotako dirulaguntzen zati proportzionala itzultzeko betebeharra ezartzen da, diruz lagundutako eraikinaren parte diren etxebizitzak edo higiezin elementuak bizien artean eskualdatzen diren kasuetan.

Birgaitzeko dirulaguntzen xede diren higiezinak ezin izango dira elkarren eskura egon 10 urteko epean, obra-bukaerako ziurtagiria ematen denetik zenbatzen hasita, saltzaileak alde aurretik egiaztatu gabe eskualdatu nahi den elementuari egotz dakizkiokeen jasotako laguntzak itzuli direla, itzuli behar direnean eguneratuta, 7. taulan jasotako ehunekoen arabera. Itzulera-oinarria".

Lehen aipatutako ondorioetarako, ez da eskualdaketatzat hartuko etxebizitza osoa titularkideetako bati esleitzea ezkontza-banantzeen, dibortzioaren, izatezko bikotearen hausturaren edo/eta bizikidetzaren unitatearen erruturaren ondorioz, lehen mailako odolkidetasunez elkartutako kideen kasuan.

Etxebizitzen eta lokalen titularrek laguntza ekonomikoa eman izanaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute dagokion Jabetza Erregistroan, eta bertan, administrazio-agiri hori ikusita, hipoteka-legeriaren arabera bidezkoa den jabariaren xedapen-mugaren erregistro-idazpena egingo da.

Itzulketa hori gauzatu beharko da, halaber, obrak gauzatzeko prozesuan zehar gertatzen diren bizien arteko eskualdaketen kasuan.

Jasotako laguntza honako irizpide hauen arabera itzuliko da:

- Ohiko etxebizitza ez diren etxebizitzen edo lokalen titular diren pertsona fisikoek edo



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



juridikoek, edo beren konturako jarduerari atxikita ez daudenek, behor ekonomikoaren emakida-ziurtagiriaren balioaren % 100 itzuli beharko dute, bai proiektua gauzaten den bitartean (laguntza ematea ebatzi ondoren), bai obren azken ziurtagiria eman ondorengo hamar urteetan.

Etxebizitzen eta lokalen gainerako titularrek, intervivos eskualdaketaren kasuan, behor ekonomikoaren emakida-ziurtagiriaren balioaren ehunekoa itzuli beharko dute, "7. taula. Itzulera-oinarria", hurrengoa:

| TRANSMISIO DATA                           | ITZULKETAREN EHUNEKOA |
|---|-----------------------|
| Obraren exekuzio edo lehengo urtean zehar | 100                   |
| Bigarren urtean zehar                     | 91                    |
| Hirugarren urtean zehar                   | 82                    |
| Laugarren urtean zehar                    | 73                    |
| Bostgarren urtean zehar                   | 63                    |
| Seigarren urtean zehar                    | 53                    |
| Zazpigarren urtean zehar                  | 43                    |
| Zortzigarren urtean zehar                 | 33                    |
| Bederatzigarren urtean zehar              | 22                    |
| Hamargarren urtean zehar                  | 11                    |
| Hamargarren urtetik aurrera               | 0                     |

#### 7. Taula. Itzulketa oinarria

Itzuli beharreko zenbatekoa zehazteko, jabeakideen erkidegoari emandako laguntza hartuko da oinarritzat. Laguntza horri eskualdatutako elementuaren komunitateko partaidetza-kuota eta igarotako denborari dagokion itzulera-taularen ehunekoa aplikatuko zaizkio.

Itzuli beharreko zenbatekoak zuzenbide publikoko diru-sarrerak izango dira, eta betearazte-bidetik eskatu ahal izango dira.

Bestalde, oinarri espezifikoetako 37. artikulua hau ezartzen du:

Diru-laguntzak sekuentzia honen arabera ordainduko dira:

Prozedura:

Hasierako ordainketa, gehieneko zenbatekoaren %20 baino handiagoa izango ez dena, eta 18. artikuluan adierazitako aurretizko azterlanak eta beharrezko agiri teknikoak idazteak



komunitateei eragindako kostuak finantzatzeko balioko duena, bertan adierazitako maximoekin, obrak egiten diren edo ez alde batera utzita eta igorritako fakturak aurkeztean ordainduko dena, beste baldintzarik gabe.

b) Bigarren ordainketa, aurrerakin gisa, gehienezko zenbatekoaren %20 kasu bakoitzean eskatzen diren diru-laguntzak, aurreko atalean adierazitako aurrerakin gisa ordaindutako zenbatekoak kenduta. Ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren egingen da, horretarako dagoen ereduaren arabera, eta agiri hauek erantsiko zaizkio:

8. artikuluan (AZKEN ALDIZ JASOTZEN DUTEN PERTSONEN BETEBEHARRAK) edo 34. artikuluan (DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK) aipatutakoa.

Lehendik dagoen eraikinaren liburua prestatzearen faktura, eraikinaren egungo eta zaharberitutako energia-eraginkortasunaren ziurtagiriak barne hartzen dituena, eta Energia Primario ez berriztagarriaren kontsumo-murrizketaren ehuneko berariaz adierazita.

Eraikinaren Energia Eraginkortasunaren Ziurtagiria dagokion organo eskudunean erregistratzea.

Eraikineko etxebizitza guztien jabaria mugatzeko erregistro-idazpena Jabetza Erregistroan inskribatu izanaren egiaztagiria, oinarri hauetako 25. artikuluan eta 26. artikuluan adierazitakoaren arabera.

Obra egiteko ardura duen enpresarekin edo enprekin sinatutako kontratuaren edo kontratuen fotokopia, diru-laguntzaren xede diren obra guztiak egingo direla bermatzeko.

Obra hasteko aktaren kopia, jabeen elkarteko lehendakariak, enpresa eraikitzailearen ordezkariak eta zuzendaritza fakultatiboak sinatua.

c) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren% 10eko hirugarren ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera, eta horrekin batera agiri hauek aurkeztuko dira:

Jarduketak gauzatzeko zenbatekoaren% 10 gutxienez estaltzen duten fakturak.

Fakturekin batera obra ziurtagiria aurkeztuko da, zuzendaritza fakultatiboak emana.

d) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren% 15eko laugarren ordainketa



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera. Horrekin batera, agiri hauek aurkeztuko dira:

Obra gauzatzeko zenbatekoaren% 25 gutxienez estaltzen duten fakturak. Ffakturak zuzendaritza fakultatiboak emandako obra ziurtagiriarekin batera aurkeztuko dira.

e) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren %15eko bosgarren ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera, eta horrekin batera agiri hauek aurkeztuko dira:

Fakturen zenbatekoaren% 50 gutxienez estaltzen duten fakturak, zuzendaritza fakultatiboak luzatutako obra ziurtagiriarekin batera aurkeztuko dira.

f) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren %10eko seigarren ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera. Ordainketa horrekin batera agiri hauek aurkeztuko dira:

Obra gauzatzeko zenbatekoaren% 75 gutxienez estaltzen duten fakturak. Faktorekin batera obra ziurtagiria aurkeztuko da, zuzendaritza fakultatiboak emana.

g) Gainerako zenbatekoa justifikatzeko kontua egiaztatu eta onartu ondoren ordainduko da, hurrengo atalean adierazten den bezala.

Fase bakoitzean justifikatutakoak baino zenbateko handiagoak ez dira inolaz ere ordainduko

**BIGARRENA:** H95906830 IFZ zenbakidun Iparragirre kalea 3-4, espedientean ageri den dokumentazioa oinarri hartuz, 542.060,00€-ko euroko diru-laguntza esleitzea diru-laguntzen oinarri espezifikoan 4. artikulua aurreikusten dituen sakoneko birgaitze jarduerak finantzatzeko medio gisa. Honi dagozkion ordainketak diru-laguntzen oinarri espezifikoek xedatzen dutenaren eran egikaritzea. Egin beharreko kreditu atxikipenei dagokionez, aipatutako diru kopuruaren %50ean bananduko da bi ekitaldian, hau da, 273.887,40 euro 2024an eta 273.887,40 euro 2025ean, honako hau Udaleko 00700-15120-7810100 eta 00700-15120-7810193 partidetako zuzkitutara aurreikuspenari egotzita.

Finantzaturiko jarduketa Iparragirre kalea 3-4ko eraikina zaharberitzea da finantzaturiko jarduketa, eta Energia Eraginkortasuna, irisgarritasuna eta obra osagarriak osatzen dute.

Eusko Jaurlaritzaren Kontseiluak 2022ko abenduaren 27an sinatutako akordioan jasotako



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

## Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia





jarduera-eremuaren barruan dago; 8 erakin eta 90 etxebizitzak osatzen duten jarduera-eremua, eta Iparragirre kaleko 1, 2, 3 eta 4 zenbakietan eta Txibitxiaga taldea 1, 2, 3 eta 4 zenbakietan daude.

Atari hau, Iparragirre 3-4, jarduketa eremuaren barruan dago eta, beraz, dirua ematen zaio diru-laguntza emateko oinarriak betetzen dituelako. Hala nola, eta espedientean ikusi daitekeen moduan, hau guztia diru-laguntzen oinarri espezifikoek 8. eta 34. artikuluek finkatutakoaren arabera.

Diru- laguntza hau jabe elkarteak xede horretarako bakarrik irekitako kontu korrontean ordainduko da.”

Diru- laguntza hau jabe elkarteak xede horretarako bakarrik irekitako kontu korrontean ordainduko da.”

**HIRUGARRENA:** Jabe elkartearen etxebizitza bakoitzari dagokion zenbatekoa hurrengoko taulan aurreikusitakoari jarraiki zehaztea:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024  
08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



| Relación, porcentajes y cuantías de todas las ayudas (1) |                        |          |                      | Etxebizitza/Vivienda |                         |                    |  | Relación, porcentajes y cuantías de todas las ayudas (2) |                            |  |                                      | Merkataritzako edo beste erabilera batzuetarako/ Locales comerciales u otros usos |                     |                               |  |  |                  |  |                 |  |
|--|------------------------|----------|----------------------|----------------------|-------------------------|--------------------|--|--|----------------------------|--|--------------------------------------|---|---------------------|-------------------------------|--|--|------------------|--|-----------------|--|
| Eraikuntza bakoitzaren posta helbidea                    | Solairua               | Eskua    | Erabilera            | Kopurua              | Laguntza zenbatekoa (1) | Bermeoko finka zk. | Ohar soilaren deskribapena   | Eraikuntza bakoitzaren Posta Helbidea                    | Erabilerak                 | Kopurua  | Laguntza gehieneko zenbatekoa (1/m3) | Eraikinaren azalera (m3)  | Guztira             | Bermeoko finka zk.            | Ohar soilaren deskribapena                     |  |                  |  |                 |  |
|  |                        |          |                      |                      | Cuantía de la ayuda (1) | Finca de Bermeo nº | Descripción de la nota simple  |  |                            |  | Finca de Bermeo nº                   |   |                     | Descripción de la nota simple |  |  |                  |  |                 |  |
| Dirección de cada edificio                               | Planta                 | Mano     | Usos                 | Número               | Etxebizitza             | Etxebizitza        | Etxebizitza  | Etxebizitza  | Dirección de cada edificio | Usos   | Numero                               | Cuantía máxima de la ayuda (1/m3)   | Sup.Construida (m3) | Total local (1)               | Merkataritza lokala edo beste erabilera batzuk | Merkataritza lokala edo erabilera batzuetarako             |                  |  |                 |  |
|  |                        |          |                      |                      | Vivienda                | Vivienda           | Vivienda   | Vivienda   |                            |  |                                      |   |                     |                               | Local Comercial u otros usos                   | Local Comercial u otros usos                               |                  |  |                 |  |
| IPARRAGIRRE 3  | 5                      | ESK./DR. | Etxebuzutza Vivienda | 1                    | 27.103,00 1             | 4097               | Urbana Bloque B de los cuatro que constituye la finca matriz o principal en el lugar "Portuburu" (...) | Viv.nº10   | IPARRAGIRRE 3              | Merkataritza lokala edo beste erabilera batzuetarako | 1                                    | 130,00  | 43,96               | 5.714,80                      | 1935   | Vitoria Bilbao Goyenechea                                  |                  |  |                 |  |
|  |                        | EZK./IZ. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 6537               |  | Viv.nº23   |                            |  |                                      |   |                     |                               |  |  |                  |  |                 |  |
|  | 4                      | ESK./DR. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 5116               |  | Viv.nº17   |                            |  |                                      |   |                     |                               |  |  |                  |  |                 |  |
|  |                        | EZK./IZ. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 5039               |  | Viv.nº22   |                            |  |                                      |   |                     |                               |  |  |                  |  |                 |  |
|  | 3                      | ESK./DR. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 5660               |  | Viv.nº16   |                            |  |                                      |   |                     |                               |  |  |                  |  |                 |  |
|  |                        | EZK./IZ. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 4657               |  | Viv.nº21   |                            |  |                                      |   |                     |                               |  |  |                  |  |                 |  |
|  | <b>GUZTIRA / TOTAL</b> |          |                      |                      |                         |                    |  |  |                            |  |                                      |   |                     | <b>5.714,80</b>               |  |  |                  |  |                 |  |
|  | 2                      | ESK./DR. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 6827               |  | Viv.nº15   |                            |  | IPARRAGIRRE 4                        | Merkataritza lokala edo beste erabilera batzuetarako                              | 1                   | 130,00                        | 23,00  | 2.990,00   | 10532            | Urbano-Dependencia 24A. Bodega lonja de la cara simple (...) | Dependencia 24A |  |
|  |                        | EZK./IZ. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 5103               |  | Viv.nº20   |                            |  |                                      |   | 2                   | 130,00                        | 23,00  | 2.990,00   | 11613            | Urbano-Dependencia 24B. Bodega lonja de la cara simple (...) | Dependencia 24B |  |
|  | 1                      | ESK./DR. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 5777               |  | Viv.nº14   |                            |  | 3                                    | 130,00  | 21,00               | 2.730,00                      | 11612  | Urbano-Dependencia 24 Bodega lonja de la cara simple (...) | Dependencia nº24 |  |                 |  |
|  |                        | EZK./IZ. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 4394               |  | Viv.nº19   |                            |  | 4                                    | 130,00  | 20,00               | 2.600,00                      | 11614  | Urbano-Dependencia 24 Bodega lonja de la cara simple (...) | Dependencia nº2  |  |                 |  |
|  | BS/PB                  | ESK./DR. |                      | 1                    | 27.103,00 1             | 4549               |  | Viv.nº12   |                            |  | 5                                    | 130,00  | 22,00               | 2.860,00                      | 12398  | Urbano-Dependencia   | Dependencia nº10 |  |                 |  |



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatuz ahal dozu.  
 Kodea: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
 Fecha: 27/06/2024  
 Lekua: Bermeo  
 Erregistro unidea: Erregistro nagusia





**LAUGARRENA:** Diruz lagundutako obrak egiteko gehieneko epea 18 hilabetekoa izango da, obra-lizentziaren emakida jakinarazten denetik zenbatzen hasita. Hala ere, laguntza eskatzaileei egotz ezin dakiekeen justifikatutako kausagaitik obraren hasiera edo egikaritzan atzerapena bada, ezarritako epea amaitu baino lehen obra luzatzeko eskatu ahal izango du.

**BOSGARRENA:** Diru-laguntza emateko ebazpena Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Diru-laguntzen Datu-base Nazionalean argitaratzea, honako hauek adierazita: deialdia, programa, egozten zaion aurrekontu-kreditua, onuraduna, emandako zenbatekoa eta diru-laguntzaren xedea edo helburuak. Hori guztia bat dator diru-laguntzaren oinarri espezifikoien 33. eta 12. artikuluekin eta abenduaren 9ko 9/213 Legearekin, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoarekin, oinarri hauen xede diren laguntzen publizitate-betebeharrei dagokienez.

**SEIGARRENA:** Interesdunari erabakia jakinaraztea eta oinarri espezifikoien 24. artikuluari jarraiki justifikazioa egin behar duela ohartaraztea.

**ZAZPIGARRENA:** Ekonomia eta Diruzaintzako sailei jakinaraztea erabaki hau.

**ZORTZIGARRENA:** Erabaki hau hurrengoko Osoko Bilkuran berri ematea.

## 6.- PIIIE 2022-2024 DELA-ETA, TXIBITXIAGA BL 2 JABE ELKARTEAK OBRAK EGITEKO EGINDAKO DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREN EBAZPENA ONARTZEA.

### Xedea

PIIE 2022-2024 dela eta, H95053435 jabe erkidegoak Txibitxiaga 2 taldea helbidean obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena.

### Aurrekariak

**Lehenengoa:** PIIIE 2022-2024 programaren barruan, Iparragirre kalea 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako eta Grupo Txibitxiaga 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako jabe komunitateen energia birgaitzeko eta irisgarritasuna hobetzeko laguntzak, PIIIE 2022-2024 programaren esparruak dirulaguntzaren deialdia 2023ko abenduaren 12an Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

**Bigarrena:** Dirulaguntza jaso ahal izateko, eskatzaileek PIIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskari-orria eta oinarrietan adierazten diren agiri guztiak aurkeztu beharko dituzte,



eta horretarako epea irekita dago.

Hirugarrena: 2024ko urtarrilaren 15an H95053435 Txibitxiaga 2 taldearen jabe erkidegoak PIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskaera-orria eta oinarrietan adierazten diren agiri guztiak aurkeztu ditu.

Laugarrena: 2024ko otsailaren 6an Bermeoko Udalaren gertuko bulegoaren arduradun teknikoak txostena egin zuen.

Bosgarrena: 2024ko otsailaren 8an Bermeoko Udaleko arkitektoak txostena egin zuen.

Seigarrena: 2024ko otsailaren 13an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko teknikariak errekerimendua egin zuen.

Zazpigarrena: 2024ko otsailaren 26an eskatzaileak dokumentazio osagarria eta errekerimenduari erantzuteko epearen luzapen edo etendura eskatu zuen.

Zortzigarrena: 2024ko martxoaren 6an eta apirilaren 20an interesdunak dokumentazio osagarria aurkeztu zuen.

Bederatzigarrena: 2024ko maiatzaren 16an Bermeoko Udaleko Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak erabaki proposamena egin zuen.

Hamargarrena: 2024ko ekainaren 10ean Bermeoko Udaleko kontu-hartzaileak fiskalizazio txostena egin zuen.

Hamaikagarrena: 2024ko ekainaren 11an Bermeoko Udaleko Urigintza, Obra eta Ingurumen saileko administrazio orokorreko teknikariak txostena egin zuen.

Hamabigarrena: 2024ko ekainaren 17an Bermeoko Udaleko Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak erabaki proposamena eman zuen.

## Argudioak

Lehenengoa.- PIIE 22-24 erakunde arteko planaren barnean Bermeoko Udalak aureikusita du etxebizitza eraikuntzen birgaitze jarduerak egiteko xedearekin jabe elkarte eta egoera ekonomiko larrian dauden partikularrei zuzendutako diru-laguntza prozedura aurrera eramatea.

Egiaztapen egokiak egin ondoren Udal zerbitzu teknikoek konturatu dira diru-laguntza honen



emakida erabakian 30. eta 33. artikuluan aurreikusitako xedapen batzuk zehaztea falta dela. Hala nola, diru-laguntzen oinarri diren jarduerak, ekitaldiko banaketa, obren exekuzio epea (30.artikuluak) eta diru-laguntzen emakida erabakien publizitateari dagozkion atalak (33. atalak). Bestalde, erabakian zuzendu beharrekoa da erabakiak oinarri hartzen dituen txostenak, besteak beste, 30. artikulua era argian adierazten duenez, ebazpena sail eskudunaren tekniko eta ahokulari juridikoaren txostenetan oinarrituko dela adierazten da. Hala ere, ebazpenean Bermeoko gertuko bulegoaren txostena aipatzen da eta aipamen hura zuzendu behar da.

**Bigarrena.-** Diru-laguntzen oinarri espezifikoen 30. artikulua zehazten duenez eebazteko organo eskuduna Tokiko Gobernu Batzarra izango da eta 2024ko apirilaren 24ko 1886/2024 Alkatetza Dekretuari jarraiki Tokiko Gobernu Batzarraren ebazpenak zuzentzeko organo eskuduna bera izango da.

### Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

**LEHENENGOA:** Udal teknikariek, eskaera aztertu ondoren, ez dute akatsik identifikatu eta diru-laguntzen oinarriak eskatutakoarekin bat datorrela ezarri dute".

Bestalde, inter vivos tramite kasuei dagokienez, dirulaguntza hau 25. artikuluan xedatutakoari lotuta dago (elementu pribatiboen intervivos borondatezko xedapena dela-eta propietarioen komunitateari emandako laguntza nagusiak itzultzea).

Birgaitze-proiektuaren garapenean ekintza publikoak sortutako gainbalioetan Administrazioak parte hartuko duela bermatzeko, Jabeen Erkidegoak elementu pribatiboengatik (Jabeen Erkidegoko partaidetza-kuotaren arabera) jasotako dirulaguntzen zati proportzionala itzultzeko betebeharra ezartzen da, diruz lagundutako eraikinaren parte diren etxebizitzak edo higiezin elementuak bizien artean eskualdatzen diren kasuetan.

Birgaitzeko dirulaguntzen xede diren higiezinak ezin izango dira elkarren eskura egon 10 urteko epean, obra-bukaerako ziurtagiria ematen denetik zenbatzen hasita, saltzaileak aldez aurretik egiaztatu gabe eskualdatu nahi den elementuari egotz dakizkiokeen jasotako laguntzak itzuli direla, itzuli behar direnean eguneratuta, 7. taulan jasotako ehunekoen arabera. Itzulera-oinarria".

Lehen aipatutako ondorioetarako, ez da eskualdaketatzat hartuko etxebizitza osoa



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



titularkideetako bati esleitzea ezkontza-banantzeen, dibortzioaren, izatezko bikotearen hausturaren edo/eta bizikidetzaren unitatearen erraturaren ondorioz, lehen mailako odolkidetasunez elkartutako kideen kasuan.

Etxebizitzen eta lokalen titularrek laguntza ekonomikoa eman izanaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute dagokion Jabetza Erregistroan, eta bertan, administrazio-agiri hori ikusita, hipoteka-legeriaren arabera bidezkoa den jabariaren xedapen-mugaren erregistro-idazpena egingo da.

Itzulketari hori gauzatu beharko da, halaber, obrak gauzatzeko prozesuan zehar gertatzen diren bizien arteko eskualdaketen kasuan.

Jasotako laguntza honako irizpide hauen arabera itzuliko da:

- Ohiko etxebizitza ez diren etxebizitzen edo lokalen titular diren pertsona fisikoek edo juridikoek, edo beren konturako jarduerari atxikita ez daudenek, behor ekonomikoaren emakida-ziurtagiriaren balioaren % 100 itzuli beharko dute, bai proiektua gauzatzen den bitartean (laguntza ematea ebatzi ondoren), bai obren azken ziurtagiria eman ondorengo hamar urteetan.

Etxebizitzen eta lokalen gainerako titularrek, intervivos eskualdaketen kasuan, behor ekonomikoaren emakida-ziurtagiriaren balioaren ehunekoa itzuli beharko dute, "7. taula. Itzulera-oinarria", hurrengoa:

| TRANSMISIO DATA                           | ITZULKETAREN EHUNEKOA |
|---|-----------------------|
| Obraren exekuzio edo lehengo urtean zehar | 100                   |
| Bigarren urtean zehar                     | 91                    |
| Hirugarren urtean zehar                   | 82                    |
| Laugarren urtean zehar                    | 73                    |
| Bostgarren urtean zehar                   | 63                    |
| Seigarren urtean zehar                    | 53                    |
| Zazpigarren urtean zehar                  | 43                    |
| Zortzigarren urtean zehar                 | 33                    |
| Bederatzigarren urtean zehar              | 22                    |
| Hamargarren urtean zehar                  | 11                    |
| Hamargarren urtetik aurrera               | 0                     |

## 7. Taula. Itzulketari oinarria



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea:  
Erregistro nagusia



Itzuli beharreko zenbatekoa zehazteko, jabeakideen erkidegoari emandako laguntza hartuko da oinarritzat. Laguntza horri eskualdatutako elementuaren komunitateko partaidetza-kuota eta igarotako denborari dagokion itzulera-taularen ehunekoa aplikatuko zaizkio.

Itzuli beharreko zenbatekoak zuzenbide publikoko diru-sarrerak izango dira, eta betearazte-bidetik eskatu ahal izango dira.

Bestalde, oinarri espezifikoetako 37. artikulua haur ezartzen du:

Diru-laguntzak sekuentzia honen arabera ordainduko dira:

Prozedura:

Hasierako ordainketa, gehieneko zenbatekoaren %20 baino handiagoa izango ez dena, eta 18. artikuluan adierazitako aurreiazko azterlanak eta beharrezko agiri teknikoak idazteak komunitateei eragindako kostuak finantzatzeko balioko duena, bertan adierazitako maximoekin, obrak egiten diren edo ez alde batera utzita eta igorritako fakturak aurkeztean ordainduko dena, beste baldintzarik gabe.

b) Bigarren ordainketa, aurrerakin gisa, gehieneko zenbatekoaren %20 kasu bakoitzean eskatzen diren diru-laguntzak, aurreko atalean adierazitako aurrerakin gisa ordaindutako zenbatekoak kenduta. Ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren egiten da, horretarako dagoen ereduaren arabera, eta agiri hauek erantsiko zaizkio:

8. artikuluan (AZKEN ALDIZ JASOTZEN DUTEN PERTSONEN BETEBEHARRAK) edo 34. artikuluan (DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK) aipatutakoa.

Lehendik dagoen eraikinaren liburu prestatzearen faktura, eraikinaren egungo eta zaharberitutako energia-eraginkortasunaren ziurtagiriak barne hartzen dituen, eta Energia Primario ez berriztagarriaren kontsumo-murrizketaren ehunekoa berariaz adierazita.

Eraikinaren Energia Eraginkortasunaren Ziurtagiria dagokion organo eskudunean erregistratzea.

Eraikineko etxebizitza guztien jabaria mugatzeko erregistro-idazpena Jabetza Erregistroan inskribatu izanaren egiaztagiria, oinarri hauetako 25. artikuluan eta 26. artikuluan adierazitakoaren arabera.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia





Obra egiteko ardua duen enpresarekin edo enprekin sinatutako kontratuaren edo kontratuen fotokopia, diru-laguntzaren xede diren obra guztiak egingo direla bermatzeko.

Obra hasteko aktaren kopia, jabeen elkarteko lehendakariak, enpresa eraikitzailearen ordezkariak eta zuzendaritza fakultatiboak sinatua.

c) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren% 10eko hirugarren ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera, eta horrekin batera agiri hauek aurkeztuko dira:

Jarduketak gauzatzeko zenbatekoaren% 10 gutxienez estaltzen duten fakturak.

Fakturekin batera obra ziurtagiria aurkeztuko da, zuzendaritza fakultatiboak emana.

d) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren% 15eko laugarren ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera. Horrekin batera, agiri hauek aurkeztuko dira:

Obra gauzatzeko zenbatekoaren% 25 gutxienez estaltzen duten fakturak. Fakturak zuzendaritza fakultatiboak emandako obra ziurtagiriarekin batera aurkeztuko dira.

e) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren %15eko bosgarren ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera, eta horrekin batera agiri hauek aurkeztuko dira:

Fakturen zenbatekoaren% 50 gutxienez estaltzen duten fakturak, zuzendaritza fakultatiboak luzatutako obra ziurtagiriarekin batera aurkeztuko dira.

f) Benetan eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoaren %10eko seigarren ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren ordainduko da, horretarako dagoen ereduaren arabera. Ordainketa horrekin batera agiri hauek aurkeztuko dira:

Obra gauzatzeko zenbatekoaren% 75 gutxienez estaltzen duten fakturak. Fakturekin batera obra ziurtagiria aurkeztuko da, zuzendaritza fakultatiboak emana.

g) Gainerako zenbatekoa justifikatzeko kontua egiaztatu eta onartu ondoren ordainduko da, hurrengo atalean adierazten den bezala.

Fase bakoitzean justifikatutakoak baino zenbateko handiagoak ez dira inolaz ere ordainduko



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



**BIGARRENA:** H95053435 IFZ zenbakidun Grupo Txibitxiaga 2, espedientean ageri den dokumentazioa oinarri hartuz, 333.064,03€ + 2.557,44 € (lokala) diru-laguntza esleitzea diru-laguntzen oinarri espezifikoan 4. artikulua aurreikusten dituen sakoneko birgaitze jarduerak finantzatzeko medio gisa. Honi dagozkion ordainketak diru-laguntzen oinarri espezifikoek xedatzen dutenaren eran egikaritzea. Egin beharreko kreditu atxikipenei dagokionez, aipatutako diru kopuruaren %50ean bananduko da bi ekitaldian, hau da, 167.810,51 euro 2024an eta 167.810,51 euro 2025ean, honako hau udaleko 00700-15120-7810100 eta 00700-15120-7810193 partidetako zuzkitutara aurreikuspenari egotzita.

Finantzaturiko jarduketa Grupo Txibitxiaga 2ko eraikina zaharberritzea da finantzaturiko jarduketa, eta Energia Eraginkortasuna, irisgarritasuna eta obra osagarriak osatzen dute.

Eusko Jaurlaritzaren Kontseiluak 2022ko abenduaren 27an sinatutako akordioan jasotako jarduera-eremuaren barruan dago; 8 erakin eta 90 etxebizitzak osatzen duten jarduera-eremua, eta Iparragirre kaleko 1, 2, 3 eta 4 zenbakietan eta Txibitxiaga taldea 1, 2, 3 eta 4 zenbakietan daude.

Atari hau, Grupo Txibitxiaga 2, jarduketa eremuaren barruan dago eta, beraz, dirua ematen zaio diru-laguntza emateko oinarriak betetzen dituelako. Hala nola, eta espedientean ikusi daitekeen moduan, hau guztia diru-laguntzen oinarri espezifikoan 8. eta 34. Artikuluek finkatutakoaren arabera.

Diru-laguntza hau jabe elkarteak xede horretarako bakarrik irekitako kontu korrantean ordainduko da.”

**HIRUGARRENA:** Jabe elkartearen etxebizitza bakoitzari dagokion zenbatekoa hurrengoko taulan aurreikusitakoari jarraiki zehaztea:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024  
08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



| Relación, porcentajes y cuantías de todas las ayudas (1) |          |         |                     |           | Etxebizitza/Vivienda    |                    |  |             | Relación, porcentajes y cuantías de todas las ayudas (2) |  |         | Merkataritzako edo beste erabilera batzuetarako/ Locales comerciales u otros usos |                          |  |  |  |
|--|----------|---------|---------------------|-----------|-------------------------|--------------------|--|-------------|--|--|---------|---|--------------------------|--|--|--|
| Eraikuntza bakoitzaren posta helbidea                    | Solairua | Eskua   | Erabilera           | Kopurua   | Laguntza zenbatekoa (1) | Bermeoko finka zk. | Ohar soialaren deskribapena  |             | Eraikuntza bakoitzaren Posta Helbidea                    | Erabilerak   | Kopurua | Laguntza gehieneko zenbatekoa (1/m3)  | Eraikinaren azalera (m3) | Guztira  | Bermeoko finka zk.                             | Ohar soialaren deskribapena                    |
|  |          |         |                     |           | Cuantía de la ayuda (1) | Finca de Bermeo nº | Descripción de la nota simple  |             |  |  |         |   |                          |  | Finca de Bermeo nº                             | Descripción de la nota simple                  |
| Dirección de cada edificio                               | Planta   | Mano    | Usos                | Número    | Etxebizitza             | Etxebizitza        | Etxebizitza  | Etxebizitza | Dirección de cada edificio                               | Usos   | Numero  | Cuantía máxima de la ayuda (1/m3)   | Sup.Construida (m3)      | Total local (1)  | Merkataritza lokala edo beste erabilera batzuk | Merkataritza lokala edo erabilera batzuetarako |
|  |          |         |                     |           | Vivienda                | Vivienda           | Vivienda   | Vivienda    |  |  |         |   |                          |  | Local Comercial u otros usos                   | Local Comercial u otros usos                   |
| TXIBITXIAG A TALDEA GRUPO TXIBITXIAG A 2                 | 5        | ESK/DR  | Etxebuztza Vivienda | 1         | 25.620,31               | 3306               | Urbana Bloque B de los cuatro que constituye la finca matriz o principal en el lugar "Portuburu" (...) | Viv.nº12    | TXIBITXIAG A TALDEA GRUPO TXIBITXIAG A 2                 | Merkataritza lokala edo beste erabilera batzuetarako | 1       | 192,00  | 13,32                    | 2.557,44   | Local Comercial u otros usos                   | Local Comercial u otros usos                   |
|  |          | EzK./IZ |                     | 1         | 25.620,31               | 3300               |  | Viv.nº11    |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  | ESK/DR   | 1       |                     | 25.620,31 | 3305                    | Viv.nº10           |  |             |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  | 4        | EZK./IZ |                     | 1         | 25.620,31               | 3299               |  | Viv.nº9     | GUZTIRA / TOTAL  |  | 1       | 2.557,44  | 3308                     | Bodega del Bolque B de los cuatro que constituye la finca matriz o principal en el lugar "Portuburu" (...) |  |  |
|  |          |         |                     | ESK/DR    | 1                       | 25.620,31          |  | 3304        | Viv.nº8  | GUZTIRA / TOTAL                                      | 1       | 2.557,44  | 3308                     | Bodega del Bolque B de los cuatro que constituye la finca matriz o principal en el lugar "Portuburu" (...) |  |  |
|  | EzK./IZ  | 1       |                     | 25.620,31 | 3298                    | Viv.nº7            |  |             |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  | ESK/DR   | 1       |                     | 25.620,31 | 3303                    | Viv.nº6            |  |             |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  | EzK./IZ  | 1       |                     | 25.620,31 | 3297                    | Viv.nº5            |  |             |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  | 1        | ESK/DR  |                     | 1         | 25.620,31               | 3302               |  | Viv.nº4     |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  |          | EzK./IZ |                     | 1         | 25.620,31               | 3296               |  | Viv.nº3     |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  | BS/PB    | ESK/DR  |                     | 1         | 25.620,31               | 3295               |  | Viv.nº1     |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  |          | EzK./IZ |                     | 1         | 25.620,31               | 3301               |  | Viv.nº2     |  |  |         |   |                          |  |  |  |
|  | ES/SS    |         |                     | 1         | 25.620,31               | 3307               |  | Viv.nº13    |  |  |         |   |                          |  |  |  |
| <b>GUZTIRA/TOTAL</b>                                     |          |         |                     | <b>13</b> | <b>333.064,03</b>       |                    |  |             |  |  |         |   |                          |  |  |  |



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatuz ahal dozu.  
 Kodea:  
 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**  
 JURDANA URIARTE LEJARRAGA (-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
 Fecha: 27/06/2024  
 Lekua: Bermeon  
 Erregistro unidea: Erregistro nagusia



**LAUGARRENA:** Diruz lagundutako obrak egiteko gehieneko epea 18 hilabetekoa izango da, obra-lizentziaren emakida jakinarazten denetik zenbatzen hasita. Hala ere, laguntza eskatzaileei egotz ezin dakiekeen justifikatutako kausagaitik obraren hasiera edo egikaritzan atzerapena bada, ezarritako epea amaitu baino lehen obra luzatzeko eskatu ahal izango du.

**BOSGARRENA:** Diru-laguntza emateko ebazpena Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Diru-laguntzen Datu-base Nazionalean argitaratzea, honako hauek adierazita: deialdia, programa, egozten zaion aurrekontu-kreditua, onuraduna, emandako zenbatekoa eta diru-laguntzaren xedea edo helburuak. Hori guztia bat dator diru-laguntzaren oinarri espezifikoaren 33. eta 12. artikuluekin eta abenduaren 9ko 9/213 Legearekin, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoarekin, oinarri hauen xede diren laguntzen publizitate-betebeharrei dagokienez.

**SEIGARRENA:** Interesdunari erabakia jakinaraztea eta oinarri espezifikoaren 24. Artikuluari jarraiki justifikazioa egin behar duela ohartaraztea.

**ZAZPIGARRENA:** Ekonomia eta Diruzaintzako sailei jakinaraztea erabaki hau.

**ZORTZIGARRENA:** Erabaki hau hurrengoko Osoko Bilkuran berri ematea.

## 7.- PIIIE 2022-2024 DELA-ETA, TXIBITXIAGA 3 JABE ELKARTEAK OBRAK EGITEKO EGINDAKO DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREN EBAZPENA ONARTZEA.

### Xedea

PIIE 2022-2024 dela eta, H48729602 jabe erkidegoak Txibitxiaga 3 taldea helbidean obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena.

### Aurrekariak

**Lehenengoa:** PIIIE 2022-2024 programaren barruan, Iparragirre kalea 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako eta Grupo Txibitxiaga 1, 2, 3 eta 4 zenbakietako jabe komunitateen energia birgaitzeko eta irisgarritasuna hobetzeko laguntzak, PIIIE 2022-2024 programaren esparruak dirulaguntzaren deialdia 2023ko abenduaren 12an Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

**Bigarrena:** Dirulaguntza jaso ahal izateko, eskatzaileek PIIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskari-orria eta oinarrietan adierazten diren agiri guztiak aurkeztu beharko dituzte,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



eta horretarako epea irekita dago.

Hirugarrena: 2024ko urtarrilaren 15ean H48729602 Txibitxiaga 3 taldearen jabe erkidegoak PIIE 2022-2024 programan parte hartzeko eskaera-orria eta eta oinarrietan adierazten diren agiri guztiak aurkeztu ditu.

Laugarrena: 2024ko otsailaren 6an Bermeoko Udalaren gertuko bulegoaren arduradun teknikoak txostena egin zuen.

Bosgarrena: 2024ko otsailaren 8an Bermeoko Udaleko arkitektoak txostena egin zuen.

Seigarrena: 2024ko otsailaren 13an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko teknikariak dokumentazio errekerimendua egin zuen.

Zazpigarrena: 2024ko otsailaren 20an eta 26an eskatzaileak dokumentazio osagarria aurkeztu zuen

Zortzigarrena: 2024ko maiatzaren 28an Bermeoko Udaleko Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak erabaki proposamena egin zuen.

Bederatzigarrena: 2024ko ekainaren 10ean Bermeoko Udaleko kontu hartzaileak fiskalizazio txostena egin zuen.

Hamargarrena: 2024ko ekainaren 11an Bermeoko Udaleko Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak txostena egin zuen.

Hamaikagarrena: 2024ko ekainaren 12an Bermeoko Udaleko Urigintza, Obra eta Ingurumen saileko administrazio orokorreko teknikariak erabaki proposamena eman zuen.

## Argudioak

Lehenengoa.-PIIE 22-24 erakunde arteko planaren barnean Bermeoko Udalak aureikusita du etxebizitza eraikuntzen birgaitze jarduerak egiteko xedearekin jabe elkarte eta egoera ekonomiko larrian dauden partikularrei zuzendutako diru-laguntza prozedura aurrera eramatea.

Egiaztapen egokiak egin ondoren udal zerbitzu teknikoek konturatu dira diru-laguntza honen emakida erabakian 30. eta 33. artikuluan aurreikusitako xedapen batzuk zehaztea falta dela. Hala nola, diru-laguntzen oinarri diren jarduerak, ekitaldiko banaketa, obren exekuzio epea



(30.artikulua) eta diru-laguntzen emakida erabakien publizitateari dagozkion atalak (33. atalak). Bestalde, erabakian zuzendu beharrekoa da erabakiak oinarri hartzen dituen txostenak, besteak beste, 30. artikulua era argian adierazten duenez, ebazpena sail eskudunaren tekniko eta ahokulari juridikoaren txostenetan oinarrituko dela adierazten da. Hala ere, ebazpenean Bermeoko gertuko bulegoaren txostena aipatzen da eta aipamen hura zuzendu behar da.

**Bigarrena.-** Diru-laguntzen oinarri espezifikoaren 30.artikuluak zehazten duenez eebazteko organo eskuduna Tokiko Gobernu Batzarra izango da eta 2024ko apirilaren 24ko 1886/2024 Alkatetza Dekretuari jarraiki Tokiko Gobernu Batzarraren ebazpenak zuzentzeko organo eskuduna bera izango da.

### Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

**LEHENENGOA:** Udal teknikariek, eskaera aztertu ondoren, ez dute akatsik identifikatu eta diru-laguntzen oinarriak eskatutakoarekin bat datorrela ezarri dute.

Bestalde, inter vivos tramite kasuei dagokienez, dirulaguntza hau 25. artikuluan xedatutakoari lotuta dago (elementu pribatiboen intervivos borondatezko xedapena dela-eta propietarioen komunitateari emandako laguntza nagusiak itzultzea).

Birgaitze-proiektuaren garapenean ekintza publikoak sortutako gainbalioetan administrazioak parte hartuko duela bermatzeko, jabeen erkidegoak elementu pribatiboengatik (Jabeen Erkidegoko partaidetza-kuotaren arabera) jasotako dirulaguntzen zati proportzionala itzultzeko betebeharra ezartzen da, diruz lagundutako eraikinaren parte diren etxebizitzak edo higiezin elementuak bizien artean eskualdatzen diren kasuetan.

Birgaitzeko dirulaguntzen xede diren higiezinak ezin izango dira elkarren eskura egon 10 urteko epean, obra-bukaerako ziurtagiria ematen denetik zenbatzen hasita, saltzaileak alde aurretik egiaztatu gabe eskualdatu nahi den elementuari egotz dakizkiokeen jasotako laguntzak itzuli direla, itzuli behar direnean eguneratuta, 7. taulan jasotako ehunekoen arabera. Itzulera-oinarria".

Lehen aipatutako ondorioetarako, ez da eskualdaketatzat hartuko etxebizitza osoa titular kideetako bati esleitzea ezkontza-banantzeen, dibortzioaren, izatezko bikotearen hausturaren



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



edo/eta bizikidetzta-unitatearen erruturaren ondorioz, lehen mailako odolkidetasunez elkartutako kideen kasuan.

Etxebizitzen eta lokalen titularrek laguntza ekonomikoa eman izanaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute dagokion Jabetza Erregistroan, eta bertan, administrazio-agiri hori ikusita, hipoteka-legeriaren arabera bidezkoa den jabariaren xedapen-mugaren erregistro-idazpena egingo da.

Itzulketara hori gauzatu beharko da, halaber, obrak gauzatzeko prozesuan zehar gertatzen diren bizien arteko eskualdaketen kasuan.

Jasotako laguntza honako irizpide hauen arabera itzuliko da:

- Ohiko etxebizitza ez diren etxebizitzen edo lokalen titular diren pertsona fisikoek edo juridikoek, edo beren konturako jarduerari atxikita ez daudenek, behor ekonomikoaren emakida-ziurtagiriaren balioaren % 100 itzuli beharko dute, bai proiektua gauzatzen den bitartean (laguntza ematea ebatzi ondoren), bai obren azken ziurtagiria eman ondorengo hamar urteetan.

Etxebizitzen eta lokalen gainerako titularrek, intervivos eskualdaketen kasuan, behor ekonomikoaren emakida-ziurtagiriaren balioaren ehunekoa itzuli beharko dute, "7. taula. Itzulera-oinarria", hurrengoa:

| TRANSMISIO DATA                           | ITZULKETAREN EHUNEKOA |
|---|-----------------------|
| Obraren exekuzio edo lehengo urtean zehar | 100                   |
| Bigarren urtean zehar                     | 91                    |
| Hirugarren urtean zehar                   | 82                    |
| Laugarren urtean zehar                    | 73                    |
| Bostgarren urtean zehar                   | 63                    |
| Seigarren urtean zehar                    | 53                    |
| Zazpigarren urtean zehar                  | 43                    |
| Zortzigarren urtean zehar                 | 33                    |
| Bederatzigarren urtean zehar              | 22                    |
| Hamargarren urtean zehar                  | 11                    |
| Hamargarren urtetik aurrera               | 0                     |

## 7. Taula. Itzulketara oinarria

Itzuli beharreko zenbatekoa zehazteko, jabe kideen erkidegoari emandako laguntza hartuko da

55



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



oinarritzat. Laguntza horri eskualdatutako elementuaren komunitateko partaidetza-kuota eta igarotako denborari dagokion itzulera-taularen ehunekoa aplikatuko zaizkio.

Itzuli beharreko zenbatekoak zuzenbide publikoko diru-sarrerak izango dira, eta betearazte-bidetik eskatu ahal izango dira.

Bestalde, oinarri espezifikoetako 37. artikulua hau ezartzen du:

Diru-laguntzak sekuentzia honen arabera ordainduko dira:

Prozedura:

Hasierako ordainketa, gehieneko zenbatekoaren %20 baino handiagoa izango ez dena, eta 18. artikuluan adierazitako aurreiazko azterlanak eta beharrezko agiri teknikoak idazteak komunitateei eragindako kostuak finantzatzeko balioko duena, bertan adierazitako maximoekin, obrak egiten diren edo ez alde batera utzita eta igorritako fakturak aurkeztean ordainduko dena, beste baldintzarik gabe.

b) Bigarren ordainketa, aurrerakin gisa, gehieneko zenbatekoaren %20 kasu bakoitzean eskatzen diren diru-laguntzak, aurreko atalean adierazitako aurrerakin gisa ordaindutako zenbatekoak kenduta. Ordainketa eskabidea aurkeztu ondoren egingen da, horretarako dagoen ereduaren arabera, eta agiri hauek erantsiko zaizkio:

8. artikuluan (AZKEN ALDIZ JASOTZEN DUTEN PERTSONEN BETEBEHARRAK) edo 34. artikuluan (DIRU-LAGUNTZA ESKABIDEAREKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK) aipatutakoa.

Lehendik dagoen eraikinaren liburua prestatzearen faktura, eraikinaren egungo eta zaharberritutako energia-eraginkortasunaren ziurtagiriak barne hartzen dituen, eta Energia Primario ez berriztagarriaren kontsumo-murrizketaren ehunekoa berariaz adierazita.

Eraikinaren Energia Eraginkortasunaren Ziurtagiria dagokion organo eskuduneari erregistratzea.

Eraikineko etxebizitza guztien jabaria mugatzeko erregistro-idazpena Jabetza Erregistroan inskribatu izanaren egiaztagiria, oinarri hauetako 25. artikuluan eta 26. artikuluan adierazitakoaren arabera.

Obra egiteko ardura duen enpresarekin edo enpresekin sinatutako kontratuaren edo



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia





kontratuen fotokopia, diru-laguntzaren xede diren obra guztiak egingo direla bermatzeko.

Obra hasteko aktaren kopia, jabeen elkarteko lehendakariak, enpresa eraikitzailearen ordezkariak eta zuzendaritza fakultatiboak sinatua.

**BIGARRENA:** H48729602 IFZ zenbakidun Grupo Txibitxiaga 3, espedientean ageri den dokumentazioa oinarri hartuz, 245.700,00€-ko euroko diru-laguntza esleitzea diru-laguntzen oinarri espezifikoan 4. artikulua aurreikusten dituen sakoneko birgaitze jarduerak finantzatzeko medio gisa. Honi dagozkion ordainketak diru-laguntzen oinarri espezifikoek xedatzen dutenaren eran egikaritzea. Egin beharreko kreditu atxikipenei dagokionez, aipatutako diru kopuruaren %50ean bananduko da bi ekitaldian, hau da, 122.850,00 euro 2024an eta 122.850,00 euro 2025ean, honako hau udaleko 00700-15120-7810100 eta 00700-15120-7810193 partidetako zuzkitutara aurreikuspenari egotzita.

Finantzaturiko jarduketa Grupo Txibitxiaga 3ko eraikina zaharberritzea da finantzaturiko jarduketa, eta Energia Eraginkortasuna eta obra osagarriak osatzen dute.

Eusko Jaurlaritzaren Kontseiluak 2022ko abenduaren 27an sinatutako akordioan jasotako jarduera-eremuaren barruan dago; 8 erakin eta 90 etxebizitzak osatzen duten jarduera-eremua, eta Iparragirre keleko 1, 2, 3 eta 4 zenbakietan eta Txibitxiaga taldea 1, 2, 3 eta 4 zenbakietan daude.

Atari hau, Grupo Txibitxiaga 3, jarduketa eremuaren barruan dago eta, beraz, dirua ematen zaio diru-laguntza emateko oinarriak betetzen dituelako. Hala nola, eta espedientean ikusi daitekeen moduan, hau guztia diru-laguntzen oinarri espezifikoan 8. eta 34. Artikuluek finkatutakoaren arabera.

Diru-laguntza hau jabe elkarrekin xede horretarako bakarrik irekitako kontu korrantean ordainduko da.

**HIRUGARRENA:** Jabe elkarrekin etxebizitza bakoitzari dagokion zenbatekoa hurrengoko taulan aurreikusitakoari jarraiki zehaztea:

| Relación, porcentajes y cuantías de todas las ayudas (1) |          |       |           |         | Etxebizitza/Vivienda       |                    |                               |             |
|--|----------|-------|-----------|---------|----------------------------|--------------------|-------------------------------|-------------|
| Eraikuntza bakoitzaren posta helbidea                    | Solairua | Eskua | Erabilera | Kopurua | Laguntzaren zenbatekoa (1) | Bermeoko finka zk. | Ohar soialaren deskribapena   |             |
|  |          |       |           |         | Cuantía de la ayuda (1)    | Finca de Bermeo nº | Descripción de la nota simple |             |
| Dirección de cada edificio                               | Planta   | Mano  | Usos      | Número  | Etxebizitza                | Etxebizitza        | Etxebizitza                   | Etxebizitza |
|  |          |       |           |         | Vivienda                   | Vivienda           | Vivienda                      | Vivienda    |

57



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



|  |                 |        |                         |    |            |      |   |                  |  |  |
|--|-----------------|--------|-------------------------|----|------------|------|---|------------------|--|--|
| TXIBITXIAG<br>A TALDEA<br>GRUPO<br>TXIBITXIAG<br>A 3 | 6               | ESK/DR | Etxebizitza<br>Vivienda | 1  | 17.550,00  | 3321 | Urbana.<br>Bloque C de<br>los cuatro<br>que<br>constituye<br>la finca<br>matriz o<br>principal en<br>el lugar<br>"Portuburu<br>(..) | Vivienda<br>nº13 |  |  |
|  |                 | EZK/IZ |                         | 1  | 17.550,00  | 3322 |   | Vivienda<br>nº14 |  |  |
|  | 5               | ESK/DR |                         | 1  | 17.550,00  | 3314 |   | Vivienda<br>nº11 |  |  |
|  |                 | EZK/IZ |                         | 1  | 17.550,00  | 3320 |   | Vivienda<br>nº12 |  |  |
|  | 4               | ESK/DR |                         | 1  | 17.550,00  | 3319 |   | Vivienda<br>nº10 |  |  |
|  |                 | EZK/IZ |                         | 1  | 17.550,00  | 3313 |   | Vivienda nº9     |  |  |
|  | 3               | ESK/DR |                         | 1  | 17.550,00  | 3318 |   | Vivienda nº 8    |  |  |
|  |                 | EZK/IZ |                         | 1  | 17.550,00  | 3312 |   | Vivienda nº7     |  |  |
|  | 2               | ESK/DR |                         | 1  | 17.550,00  | 3317 |   | Vivienda nº6     |  |  |
|  |                 | EZK/IZ |                         | 1  | 17.550,00  | 3311 |   | Vivienda nº5     |  |  |
|  | 1               | ESK/DR |                         | 1  | 17.550,00  | 3316 |   | Vivienda nº4     |  |  |
|  |                 | EZK/IZ |                         | 1  | 17.550,00  | 3310 |   | Vivienda nº3     |  |  |
|  | BS/PB           | ESK/DR |                         | 1  | 17.550,00  | 3315 |   | Vivienda nº2     |  |  |
|  |                 | EZK/IZ |                         | 1  | 17.550,00  | 3309 |   | Vivienda nº1     |  |  |
|  | GUZTIRA / TOTAL |        |                         | 14 | 245.700,00 |      |   |                  |  |  |

**LAUGARRENA:** Diruz lagundutako obrak egiteko gehieneko epea 18 hilabetekoa izango da, obra-lizentziaren emakida jakinarazten denetik zenbatzen hasita. Hala ere, laguntza eskatzaileei egotz ezin dakiekeen justifikatutako kausagaitik obraren hasiera edo egikaritzan atzerapena bada, ezarritako epea amaitu baino lehen obra luzatzeko eskatu ahal izango du.

**BOSGARRENA:** Diru-laguntza emateko ebazpena Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Diru-laguntzen Datu-base Nazionalean argitaratzea, honako hauek adierazita: deialdia, programa, egozten zaion aurrekontu-kreditua, onuraduna, emandako zenbatekoa eta diru-laguntzaren xedea edo helburuak. Hori guztia bat dator diru-laguntzaren oinarri espezifikoaren 33. eta 12. artikuluekin eta abenduaren 9ko 9/213 Legearekin, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoarekin, oinarri hauen xede diren laguntzen publizitate-betebeharrei dagokienez.

**SEIGARRENA:** Interesdunari erabakia jakinaraztea eta oinarri espezifikoaren 24. Artikuluari jarraiki justifikazioa egin behar duela ohartaraztea.

**ZAZPIGARRENA:** Ekonomia eta Diruzaintzako sailei jakinaraztea erabaki hau.

**ZORTZIGARRENA:** Erabaki hau hurrengoko Osoko Bilkuran berri ematea.

## 8.- UDAL PROZEDUREN EGUNERAKETA ONESTEA: EREDU, INPRIMAKI, JARRAIBIDE ETA PROZEDURAK.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024  
08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



## Xedea

Udaleko prozedura, jarraibide eta bai herritarrei begira zein barne lan dinamikarako beharrezko diren inprimaki guztien eguneraketak onestea.

## Aurrekariak

Lehenengoa: Bermeoko Udalak, udalaren kudeaketa Iso 9001 ereduaren arabera egituraturiketa antolaturik izan du, 2004 urtetik. Ordurik eta lehen ikuskaritza egin zenetik, urtero Zuzendaritzaren Berrikuspena egin izan da, prozedura eta inprimaki guztien berri eman eta kontrol dokumentala bermatu ez ezik, prozedura guztiak eguneraturik zein momentuko beharrianetara egokiturik mantentzeko.

Bigarrena: 2005eko abendutik, kontrol dokumentalaren prozedura martxan dauka udalak, dokumentuen kodifikazio modua xedatu eta beti azken edizioaren araberako funtzionamendua bermatzeko.

Hirugarrena: 2018an Iso 9001 eredutik, udal guztian eragingo zuen eta udal mailako kudeaketaren oinarriak ezarriko zituen Kudeaketa Aurreratuko eredu batera igarotzeko erabakia hartu zuen udalak.

Laugarrena: Inprimaki, prozedura eta jarraibideen kontrol dokumentala indarrean mantentzen da eta dokumentazio guztia eguneraturik dago; bestalde, urteroko zuzendaritzaren berrikuspena 2018tik ez da burutu.

Bosgarrena: Azken urtean, egoerak eraginda zein E-administrazioaren ezarpena dela eta, aldaketa beharrianak ugaritu eta eredu, jarraibide eta prozedura berrien martxan jartzea nabarmendu da.

Seigarrena: 2021eko apirilak 20ko Tokiko Gobernu Batzarrak, udalaren kontrol dokumentalaren eguneraketa prozesua gaurkutzeko eta dinamika berria ezartzeko erabakia hartu zuen.

Zazpigarrena: Horren arabera, azken hilabeteetan hainbat eredu aldatu, inprimaki berri egin eta behaz bulegoan eskaintzen den konpultsa zerbitzua eraginkortzeko prozedura aldatu da.

## Argudioak

Lehenengoa: Aldaketa handi eta ugarien momentu honetan, erabateko garrantzia dauka, sortzen diren eduki berrien kontrola eroan, beti azken bertsioak erabiltzen direla ziurtatu eta eguneratutako informazioa jasotzen duten ereduaren erabilera bermatzea bai udal barnean bai herritarrei begira,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



gune berean udaleko edozein langilek normalizatutako eredu hauetara sarbidea izateko aukera bermatuta.

**Bigarrena:** Udalak hiru ardatzetan egituratutako koordinazio bilerak egiten ditu eta kontrol dokumentalaren berri emateko, foro egokiak dira, aldaketen berri eman, hedapena bideratu eta dokumentu guzti horien egoeraz jabetzeko gatazka kasu edo zailtasunen bat egoteotan, Zuzendaritzara ere bideratuta.

**Hirugarrena:** Azken aldian konpultsen zerbitzu eskaintza eraginkortzeko aukerak daudela ikusi da, zerbitzua dohainekotasunez egiten jarraitu baina beharrezanetara hobeto egokitzen den jardunbidea ezarrita, erantsitako dokumentuan jaso diren aldaketak burututa.

**Laugarrena:** Udalak, 2024ko apirilak 24an 2024/ 1886 zenbakia daroan Dekretuaren arabera, Prozedura eta inprimaki eredu normalizatuak onartzeko eskumena Tokiko Gobernu Batzarrarengan utzi du; horren arabera, aldiro dauden aldaketa guztiak zuzenean martxan jartzeko aukera bermatuta, horien berri eman behar du Herritarrak Koordinazio bileran gero Tokiko Gobernu Batzarreko aktan jasota utzi, langile guztiek horren berri izan dagien.

### Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

**LEHENENGOA:** Azken hilabeteetan sortu eta aldatu diren inprimakien honako zerrenda bidezindarrean dauden azken edizioak onestea.

|  |             |                   |             |          |
|--|-------------|-------------------|-------------|----------|
| JAIETAKO KARTELAN IZENA EMATEKO ORRIA  | KULTURA     | IN-E 292/ 02-24   | .2024-03-19 | ALDAKETA |
| JAIETAKO KARTELAN IZENA EMATEKO ORRIA  | KULTURA     | IN-G 292/ 02-24   | .2024-03-19 | ALDAKETA |
| INFORMATIKARIA   | ATB         | IN-E 408/ 01-24   | .2024-04-22 | BERRIA   |
| LOKALBIDEKO - BIRGAITZE DIRULAGUNTZAN PARTE HARTZEKO EKINTZAILEEN ESKAERA-ORRIA ETA ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA | BEHARGINTZA | IN-E 409/ 01-24   | .2024-04-25 | Berria   |
| LOKALBIDEKO - BIRGAITZE DIRULAGUNTZAN PARTE HARTZEKO EKINTZAILEEN ESKAERA-ORRIA ETA ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA | BEHARGINTZA | IN-G 409/ 01-24   | .2024-04-25 | Berria   |
| LOKALBIDEKO - ALOKAIRU PROGRAMAN PARTE HARTZEKO EKINTZAILEEN ESKAERA-ORRIA ETA ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA      | BEHARGINTZA | IN-E 288/04-24    | .2024-04-25 | ALDAKETA |
| LOKALBIDEKO - ALOKAIRU PROGRAMAN PARTE HARTZEKO EKINTZAILEEN ESKAERA-ORRIA ETA ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA      | BEHARGINTZA | IN-E 288/05-24    | .2024-04-25 | ALDAKETA |
| OINEZKO GUNeko BERRIZTAPENA ETXEBIZITZA  | ATB         | IN-E 410.01/01-24 | .2024-04-25 | BARRIA   |
| OINEZKO GUNeko BERRIZTAPENA GARAJEA  | ATB         | IN-E 410.02/01-24 | .2024-04-25 | BARRIA   |
| OINEZKO GUNeko BERRIZTAPENA GREMIOA  | ATB         | IN-E 410.03/01-24 | .2024-04-25 | BARRIA   |

60



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Data: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3



|  |              |                   |             |          |
|--|--------------|-------------------|-------------|----------|
| OINEZKO GUNEKO BERRIZTAPENA +65,MENDEKOTASUN EDO GAIXOTASUNA         | ATB          | IN-E 410.04/01-24 | .2024-04-25 | BARRIA   |
| SASTAR BATZEKO TITULARIDADE ALDAKETA                                 | ATB          | IN-E 41/17-24     | .2024-04-29 | ALDAKETA |
| SASTAR BATZEKO TITULARIDADE ALDAKETA                                 | ATB          | IN-G 41/17-24     | .2024-04-29 | ALDAKETA |
| GALDUTAKOAK  | ATB          | IN-E 07/08-24     | .2024-04-29 | ALDAKETA |
| GALDUTAKOAK  | ATB          | IN-G 07/08-24     | .2024-04-29 | ALDAKETA |
| O-365 UDAL HELBIDE ELEKTRONIKOAN SARTZEKO BAIMENA                    | ATB          | IN-E 411/01-24    | .2024-04-29 | BARRIA   |
| Udal biltegien kudeaketa: OBJEKTUAK BILTEGITIK ATERATZEKO DOKUMENTUA | ATB          | IN-E 412.1/01-24  | .2024-05-08 | BARRIA   |
| Udal biltegien kudeaketa: OBJEKTUAK BILTEGIRA SARTZEKO DOKUMENTUA    | ATB          | IN-E 412.2/01-24  | .2024-05-08 | BARRIA   |
| GUNE PUBLIKOAK: PROPOSAMENA  | ATB          | S 08/2024         | .2024-05-13 | ALDAKETA |
| DIRULAGUNTZA ESPEDIENTETAN PARTE HARTZEKO ZINPEKO AITORPENA          | IDAZKARITZA  | IN -E 413/01-24   | .2024-05-16 | BARRIA   |
| HARRERA ESKU LIBURUA   | LANGILERIA   | EL 04/10-24       | .2024-05-20 | ALDAKETA |
| TRAFIKO ISUNEN ALEGAZIOEI EZEZTAPEN PROPOSAMENA                      | UDALTZAINGOA | S 01/2024         | .2024-05-21 | BARRIA   |
| TRAFIKO ISUNEN ALEGAZIOEI EZEZTAPEN ERBAGIA                          | UDALTZAINGOA | S 01/2024         | .2024-05-21 | BARRIA   |
| TRAFIKO ISUNEN ALEGAZIOEI EZEZTAPEN JAKINARAZPENA                    | UDALTZAINGOA | S 01/2024         | .2024-05-21 | BARRIA   |
| TRAFIKO ISUNEN ALEGAZIOEN ONESPEN PROPOSAMENA                        | UDALTZAINGOA | S 01/2024         | .2024-05-21 | BARRIA   |
| TRAFIKO ISUNEN ALEGAZIOEN ONESPEN ERABAGIA                           | UDALTZAINGOA | S 01/2024         | .2024-05-21 | BARRIA   |
| TRAFIKO ISUNEN ALEGAZIOEN ONESPEN JAKINARAZPENA                      | UDALTZAINGOA | S 01/2024         | .2024-05-21 | BARRIA   |
| BILTEGIAN DAUDEN ELEMENTU GUZTIEN AZTERKETA: INBENTARIOA             | ATB          | IN-E 414/01-24    | .2024-06-07 | BERRIA   |
| KONPULTSA ESKAERA  | ATB          | IN-E 22/06-24     | .2024-06-11 | ALDAKETA |
| KONPULTSA ESKAERA  | ATB          | IN-G 22/01-24     | .2024-06-11 | BARRIA   |

**BIGARRENA:** Inprimaki hauetara udaleko edozein langilek sarbidea izan dezan eta edozein momentutan beti azken edizioa kontsultatzeko aukera izan dezan HARTU EMANAK karpetan udal inprimakiak deitzen den azpi-karpeta bat eredu guztien bilgune bilakatzea.

**HIRUGARRENA:** Swaleko espediente eta edukietara sarbidea eta funtzionamendu egokia bermatzeko jarraibidea onartzea.

**LAUGARRENA:** Eguneratutako honako prozedura onartzea:

PR 05.10 KONPULTSA

**BOSGARRENA:** Udal sail guztiei erabaki honen berri ematea.

## 9.- 2024. URTEKO UDAL LANGILEEN LAN-EGUTEGIAK ETA ORDUTEGIAK ONARTZEA.



**Xedea**

2023ko abenduaren 20ko Bermeoko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarreko aktaren zuzenketa.

**Aurrekariak**

Lehenengoa: 2023ko abenduaren 20ko Tokiko Gobernu Batzarrean honako hau erabaki da:

*Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:*

*LEHENENGOA: 2024. urterako Bermeoko Udaleko honako lan egutegi eta ordutegi hauek onartzea:*

...

- *Ikastetxeen garbiketa eta mantenua*

...

**Argudioak**

Lehenengoa: Negoziazio Mahaiak 2023ko azaroaren 29an izandako bilerako aktan honako hau jaso da:

*... Presidenteak azaldu du mantentzen dela umerik ez dagoenean 6 orduko jardunaldiak izatea eta umeak daudenean 7:35eko jardunaldiak izatea, oporrak 6 orduko jardunaldietan hartzeko konpromisoarekin.*

*... gehienez ere 22:00ak arte luzatuko litzatekeela ordutegia eta, bestea, aurretik egin beharko litzatekeela.*

Bigarrena: 2023ko abenduaren 20ko Tokiko Gobernu Batzarrean eskolako garbitzaileen, garbiketa arduradunaren eta mantenuko langilearen egutegiak 7:15 orduko jardunaldiarekin onartu dira, bai umeak daudenean baita umerik ez dagoenean ere.

Kontuan izanda Negoziazio Mahaiak 2023ko azaroaren 29an adostutakoa ez dela onartu, goian aipatutako egutegiaren ordutegiak zuzendu behar dira.

**Erabakia**

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



**LEHENENGOA:** 2023ko azaroaren 29an Negoziazio Mahaian adostu bezala, eskolako garbitzaileen, garbiketa arduradunaren eta mantenuko langilearen ordutegiak modu honetan aldatzea:

- Ikastetxean umerik ez dagoenean 6:00 orduko jardunaldia
- Ikastetxean umeak daudenean 7:35 orduko jardunaldia
- oporrak 6 orduko jardunaldietan hartzeko konpromisoa

**Bigarrena:** Zerbitzu Sailari erabakiaren berri ematean, dagozkion ondorioetarako.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024  
08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



2024 ESKOLAKO GARBITZAILEAK

| URTARRILA |    |    |    |    |    |    |
|-----------|----|----|----|----|----|----|
| Al        | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1         | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8         | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15        | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22        | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29        | 30 | 31 |    |    |    |    |

| APIRILA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1       | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29      | 30 |    |    |    |    |    |

| UZTAILA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1       | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29      | 30 | 31 |    |    |    |    |

| URRIA |    |    |    |    |    |    |
|-------|----|----|----|----|----|----|
| Al    | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|       | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  |
| 7     | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14    | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 21    | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 |

| OTSAILA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  |
| 5       | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| 12      | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
| 19      | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |
| 26      | 27 | 28 | 29 |    |    |    |

| MAIATZA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  |
| 6       | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 |
| 13      | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| 20      | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| 27      | 28 | 29 | 30 | 31 |    |    |

| ABUZTUA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  |
| 5       | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| 12      | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
| 19      | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |
| 26      | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |    |

| AZAROA |    |    |    |    |    |    |
|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|        |    |    |    | 1  | 2  | 3  |
| 4      | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 |
| 11     | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 18     | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |

| MARTXOA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    |    | 1  | 2  | 3  |
| 4       | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 |
| 11      | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 18      | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 25      | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |

| EKAINA |    |    |    |    |    |    |
|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|        |    |    |    |    | 1  | 2  |
| 3      | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  |
| 10     | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 17     | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 24     | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |

| IRAILA |    |    |    |    |    |    |
|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|        |    |    |    |    |    | 1  |
| 2      | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |
| 9      | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 16     | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 23     | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
| 30     |    |    |    |    |    |    |

| ABENDUA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    |    |    |    | 1  |
| 2       | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |
| 9       | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 16      | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |

| HILEA     | IKASLEEKIN | IKASLE BARIK | ERREKUP. | LAR. | IGAN. | JAIK |
|-----------|------------|--------------|----------|------|-------|------|
| Urtarrila | 18         | 4            |          | 3    | 4     | 2    |
| Otsaila   | 18         | 3            |          | 4    | 4     | 0    |
| Martxoa   | 16         | 3            |          | 5    | 5     | 2    |
| Apirila   | 17         | 4            |          | 4    | 4     | 1    |
| Maiatza   | 22         |              |          | 4    | 4     | 1    |
| Ekaina    | 14         | 5            | 1        | 5    | 5     | 0    |
| Uztaila   |            | 20           | 1        | 4    | 4     | 2    |
| Abuztua   |            | 21           |          | 5    | 4     | 1    |
| Iraila    | 14         | 4            | 2        | 4    | 5     | 1    |
| Urria     | 23         |              |          | 3    | 4     | 1    |
| Azaroa    | 20         |              |          | 5    | 4     | 1    |
| Abendua   | 14         | 6            |          | 4    | 5     | 2    |
|           | 176        | 70           | 4        | 50   | 52    | 14   |

| HASI     | BUKATU   | GUZTIRA |
|----------|----------|---------|
| 14:30:00 | 22:05:00 | 7:35:00 |
|          |          | 7:35:00 |

ikasleekin

|         |          |         |
|---------|----------|---------|
| 7:00:00 | 13:00:00 | 6:00:00 |
|---------|----------|---------|

ikasle barik

GUZTIRA 1754:40:00  
Oporrak udan 162:00:00

GUZTIRA 1592:40:00  
Egin behar 1592:00:00  
DIF. 0:40:00



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatuz ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia





28 29 30 31

25 26 27 28 29 30

23 24 25 26 27 28 29  
30 31



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatuta ahal dozu.

Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Datea: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:

Erregistro nagusia



2024 ESKOLAKO MANTENUA

| URTARRILA |    |    |    |    |    |    |
|-----------|----|----|----|----|----|----|
| Al        | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1         | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8         | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15        | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22        | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29        | 30 | 31 |    |    |    |    |

| OTSAILA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  |
| 5       | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| 12      | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
| 19      | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |
| 26      | 27 | 28 | 29 |    |    |    |

| MARTXOA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    |    | 1  | 2  | 3  |
| 4       | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 |
| 11      | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 18      | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 25      | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |

| APIRILA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1       | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29      | 30 |    |    |    |    |    |

| MAIATZA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  |
| 6       | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 |
| 13      | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| 20      | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| 27      | 28 | 29 | 30 | 31 |    |    |

| EKAINA |    |    |    |    |    |    |
|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|        |    |    |    |    | 1  | 2  |
| 3      | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  |
| 10     | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 17     | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 24     | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |

| UZTAILA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1       | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29      | 30 | 31 |    |    |    |    |

| ABUZTUA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  |
| 5       | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| 12      | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
| 19      | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |
| 26      | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |    |

| IRAILA |    |    |    |    |    |    |
|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|        |    |    |    |    |    | 1  |
| 2      | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |
| 9      | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 16     | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 23     | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
| 30     |    |    |    |    |    |    |

| URRIA |    |    |    |    |    |    |
|-------|----|----|----|----|----|----|
| Al    | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|       | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  |
| 7     | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 |

| AZAROA |    |    |    |    |    |    |
|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|        |    |    |    | 1  | 2  | 3  |
| 4      | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 |

| ABENDUA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|         |    |    |    |    |    | 1  |
| 2       | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |

| HILEA     | IKASLEEKIN | IKASLE BARIK | ERREKUP. | LAR. | IGAN. | JAIAK |
|-----------|------------|--------------|----------|------|-------|-------|
| Urtarrila | 18         | 4            |          | 3    | 4     | 2     |
| Otsaila   | 18         | 3            |          | 4    | 4     | 0     |
| Martxoa   | 16         | 3            |          | 5    | 5     | 2     |
| Apirila   | 17         | 4            |          | 4    | 4     | 1     |
| Maiatza   | 22         |              |          | 4    | 4     | 1     |
| Ekaina    | 14         | 5            | 1        | 5    | 5     | 0     |
| Uztaila   |            | 20           | 1        | 4    | 4     | 2     |
| Abuztua   |            | 21           |          | 5    | 4     | 1     |
| Iraila    | 14         | 4            | 2        | 4    | 5     | 1     |
| Urria     | 23         |              |          | 3    | 4     | 1     |
| Azaroa    | 20         |              |          | 5    | 4     | 1     |
| Abendua   | 14         | 6            |          | 4    | 5     | 2     |
|           | 176        | 70           | 4        | 50   | 52    | 14    |

| HASI     | BUKATU   | GUZTIRA |
|----------|----------|---------|
| 7:00:00  | 13:00:00 | 6:00:00 |
| 15:00:00 | 16:35:00 | 1:35:00 |
|          |          | 7:35:00 |

ikasleekin

|         |          |         |
|---------|----------|---------|
| 7:00:00 | 13:00:00 | 6:00:00 |
|---------|----------|---------|

ikasle barik

|         |            |
|---------|------------|
| GUZTIRA | 1754:40:00 |
| Oporrak | 162:00:00  |
| GUZTIRA | 1592:40:00 |



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatzen ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-(Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



|    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 28 | 29 | 30 | 31 |    |    |    | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |    | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
|    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    | 30 | 31 |    |    |    |    |    |

Egin behar 1592:00:00  
 DIF. 0:40:00



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatatu ahal dozu.  
 Kodea:  
 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
 Datea: 27/06/2024  
 Lekua: Bermeon  
 Erregistro unidatea:  
 Erregistro nagusia



2024 ESKOLAKO GARBITASUN ARDURADUNA

| URTARRILA |    |    |    |    |    |    | OTSAILA |    |    |    |    |    |    | MARTXOA |    |    |    |    |    |    |
|-----------|----|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|----|----|----|
| Al        | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1         | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 8         | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 15        | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29      | 30 | 31 |    |    |    |    |
| 22        | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29      | 30 | 31 |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |
| 29        | 30 | 31 |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |
|           |    |    |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |

  

| APIRILA |    |    |    |    |    |    | MAIATZA |    |    |    |    |    |    | EKAINA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|----|----|----|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1       | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15     | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22     | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29     | 30 | 31 |    |    |    |    |
| 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29      | 30 | 31 |    |    |    |    |        |    |    |    |    |    |    |
| 29      | 30 |    |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |        |    |    |    |    |    |    |
|         |    |    |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |        |    |    |    |    |    |    |

  

| UZTAILA |    |    |    |    |    |    | ABUZTUA |    |    |    |    |    |    | IRAILA |    |    |    |    |    |    |
|---------|----|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|----|----|----|--------|----|----|----|----|----|----|
| Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
| 1       | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15     | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 8       | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22     | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29     | 30 | 31 |    |    |    |    |
| 22      | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29      | 30 | 31 |    |    |    |    |        |    |    |    |    |    |    |
| 29      | 30 | 31 |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |        |    |    |    |    |    |    |
|         |    |    |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |        |    |    |    |    |    |    |

  

| URRIA |    |    |    |    |    |    | AZAROA |    |    |    |    |    |    | ABENDUA |    |    |    |    |    |    |    |
|-------|----|----|----|----|----|----|--------|----|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|----|----|----|----|
| Al    | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al     | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig | Al      | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |    |
| 1     | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  |    | 7      | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14      | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|       |    |    |    |    |    |    |        |    |    |    |    |    |    |         |    |    |    |    |    |    |    |

| HILEA     | IKASLEEKIN | IKASLE BARIK | ERREKUP. | LAR. | IGAN. | JAIK |
|-----------|------------|--------------|----------|------|-------|------|
| Urtarrila | 18         | 4            |          | 3    | 4     | 2    |
| Otsaila   | 18         | 3            |          | 4    | 4     | 0    |
| Martxoa   | 16         | 3            |          | 5    | 5     | 2    |
| Apirila   | 17         | 4            |          | 4    | 4     | 1    |
| Maiatza   | 22         |              |          | 4    | 4     | 1    |
| Ekaina    | 14         | 5            | 1        | 5    | 5     | 0    |
| Uztaila   |            | 20           | 1        | 4    | 4     | 2    |
| Abuztua   |            | 21           |          | 5    | 4     | 1    |
| Iraila    | 14         | 4            | 2        | 4    | 5     | 1    |
| Urria     | 23         |              |          | 3    | 4     | 1    |
| Azaroa    | 20         |              |          | 5    | 4     | 1    |
| Abendua   | 14         | 6            |          | 4    | 5     | 2    |
|           | 176        | 70           | 4        | 50   | 52    | 14   |

| HASI     | BUKATU   | GUZTIRA |
|----------|----------|---------|
| 6:45:00  | 10:00:00 | 6:00:00 |
| 13:30:00 | 17:50:00 | 1:35:00 |
|          |          | 7:35:00 |

ikasleekin

|         |          |         |
|---------|----------|---------|
| 7:00:00 | 13:00:00 | 6:00:00 |
|---------|----------|---------|

ikasle barik

|         |            |
|---------|------------|
| GUZTIRA | 1754:40:00 |
| Oporrak | 162:00:00  |



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatatu ahal dozu.  
 Kodea:  
 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**  
 JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
 Data: 27/06/2024  
 Lekua: Bermeon  
 Erregistro unidatea:  
 Erregistro nagusia



|    |    |    |    |    |    |    |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 |
| 28 | 29 | 30 | 31 |    |    |    |

|    |    |    |    |    |    |    |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 |
| 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |    |

|    |    |    |    |    |    |    |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |
| 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
| 30 | 31 |    |    |    |    |    |

|            |            |
|------------|------------|
| GUZTIRA    | 1592:40:00 |
| Egin behar | 1592:00:00 |
| DIF.       | 0:40:00    |



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatuta ahal dozu.  
 Kodea:  
 07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
 Datea: 27/06/2024  
 Lekua: Bermeon  
 Erregistro unidatea:  
 Erregistro nagusia



## 10.- ZORNOTZAKO LHII ETA BERMEOKO UDALAREN ARTEAN ARRETA ZUZENEKO PRAKTIKAK EGITEKO HITZARMENA SINATZEA ONARTZEA.

### Xedea

Ikasleen arreta zuzeneko praktiketarako Zornotzako LHII eta Bermeoko Udaleko "Sancti Spiritus" zaharren egoitzaren arteko hezkuntza lankidetzaren hitzarmena onartzea.

### Aurrekariak

Lehenengoa: Lankidetzaren hitzarmen honen bidez ikasleei praktikak egiteko aukera ematen zaie eta Bermeoko Udalak ahal duen heinean, horrelako praktikak egiteko aukera ematea interesgarri ikusten du, formakuntza egokia lortzeko beharrezkoa baita.

Bigarrena: CIFP ZORNOTZAKO LHII zentruko arreta zuzeneko titulua lortzeko ikasleek praktikak egin behar dituzte.

Hirugarrena: Praktikak bi zatitan bananduko dira eta hiru ikasle etorriko dira.

-Irailaren 16tik-urriaren 25era: (ikasle bi)

-Urriaren 28tik azaroaren 29ra: (ikasle bat)

### Argudioak

Lehenengoa: Toki Erregimena arautzen duen 7/1985 Oinarri Legeak, honakoa xedatzen du bere

#### 5. artikuluan:

"Para el cumplimiento de sus fines y en el ámbito de sus respectivas competencias, las Entidades Locales, de acuerdo con la Constitución y las leyes, tendrán plena capacidad jurídica para adquirir, poseer, reivindicar, permutar, gravar o enajenar toda clase de bienes, celebrar contratos, establecer y explotar obras o servicios públicos, obligarse, interponer recursos establecidos y ejercitar las acciones previstas en las leyes".

Bigarrena: Eskumenen ganean, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legeak, bere 17. artikuluan, honakoa dino: "1.- Lege honetan eta aplikatu beharreko legerian xedatutakoaren esparruan, udalerriek honako esparru material hauetan erabili ahal izango dituzte eskumen propioak: (...) 20) Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea".



#### Sinadurea eta data



Hirugarrena: Aitatutako justifikatze memorian esaten dan moduan, Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa arautzen dauen 40/2015 Legean hitzarmenei ezarritako baldintzak betetzen dira.

Laugarrena: Hitzarmena onartzeko ahalmenari jagokonez, Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dauzen 7/1985 Legearen 21.1.s) artikuluan jasotakoaren arabera, alkateari jagoko, ez dagoelako beste organo bateri emonda, baina 2024ko apirilaren 24ko 1886. zenbakidun Alkatetza Dekretuz onartutako delegazioen ondorioz, ahalmen hori Tokiko Gobernu Batzarrarengan dago delegatuta

### **Erabakia**

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa **ERABAKI DU:**

LEHENENGOA: CIFP ZORNOTZA LHII zentruko eta Bermeoko Udaleko "Sancti Spiritus" Zaharren Egoitzaren arteko hezkuntza lankidetzaren hitzarmena onartzea.

BIGARRENA: CIFP ZORNOTZA LHII zentruko ikasleen praktika eskariak onartzea.

HIRUGARRENA: Interesdunari erabakia jakinaraztea.

### **11.- ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMOTEA.**

Ez da ezer adierazi.

### **12.- ESKARI ETA ITAUNAK**

Ez da eskaerarik ezta itaunik egin.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburuan aitatutako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024 08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647  
Data: 27/06/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

*Orrri oinean sinatzaileak eta datak*



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E80010236F00J2J4U2Q6R5K3

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
27/06/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/06/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/06/2024  
08:49:22

DOCUMENTO: 20241057647

Fecha: 27/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

